

Krizler, olanaklar ve sonuçlar

S/03

OHAL'de işçi direnişleri ve kamuda tasfiye

S/04-05

OHAL faturalı darbe ve sermayenin can suyu

S/08

"Allah'ın lütfu" OHAL'de tutsaklara baskı olağanlaştırılıyor

S/13



Haftalık-95



özgür gelecek

Pêşeroja Azad

Çünkü gerçekler devrimcidir

10-16 Ağustos 2016

- Fiyat: 1 TL -

www.ozgurgelecek.org

MHP ve CHP ile kol kola giren AKP "demokrasiyi temin etmek için" OHAL ilan etmesinden bu yana hapishanelerde siyasi tutsaklara işkenceyi olağanlaştırmaya çalışıyor, Riha'da olduğu gibi ESP'li 2 genci 12 gün gözaltında işkencede tutuyor; binlerce kamu çalışanını açığa alıyor, işten çıkarıyor, torba torba yasalarla halkın geleceğini karartmaya çalışıyor. Buna verilecek tek yanıt:



Eşcinsel mülteci İstanbul'da katledildi

Muhammed Wisam Sankari, Suriyeli eşcinsel bir mülteci. Bir yıldır İstanbul'daydı. Tehdit edildi, kaçırıldı, tecavüze uğradı. Geçtiğimiz hafta Yenikapı'da ölü bulundu. Çok sayıda bıçak darbesiyle öldürülen Wisam'ı arkadaşları pantolonundan teşhis edebildi. (Sayfa 2)

"Cemre'ye..."

27 Haziran'da DAİŞ ile girdiği çatışmada şehit düşen BÖG savaşçısı **Eylem Atas'**ın cenazesi halen sınırda bekletiliyor. Rojava'da bir kadın TİKKO savaşçısı tarafından kaleme alınan yazıyı güncelliğinden kaynaklı paylaşıyoruz. (Sayfa 7)

#HürşitKülterNerede



OHAL'de DİRENİŞ!

"Ajan-işbirlikçilik onursuzluk!" TİKKO geçtiğimiz günlerde gözaltına aldıkları ve cezalandırdığı Erkan Doğan'a ilişkin ayrıntılı açıklama yaptı. (S-11) Gerillalar ayrıca Xozat'ta karakola saldırı (S-14) ve yol kesme (S-6) eylemlerine ilişkin de açıklama da bulundu.



Objektifimizle yaşamı yeniden inşa edenlerin yanındayız!

İsimler değişiyor (S/06)

"Kürdistan'da iller devlet politikasına göre belirleniyor"

Zeliha-Reşit Bartın (S/15)

"Yoldaşlarını geride bırakanmayan savaşçı: İslam Roni"

Kudret Aksu (S/14)

"Suruç şehidi Süleyman'ın ev yıkıma direniyor"

Özgür Gelecek (S/16)

"Gever'i yıkabilirsiniz ama halkı teslim alamazsınız"

ÖZGÜR GELECEK'ten

Gever'de yeniden inşa çalışmalarımızdan aktarımlara devam ediyoruz. Colemerg ve Şirnex'in il isimlerinin değişmesinden YDK ve YDG'lilerin ve de gazetemiz muhabirlerinin izlenimlere ulaşabilirsiniz. Devletin şehit düşmesini havai fişeklerle kutladığı İslam Roni isimli YPS savaşçısının ailesiyle yapılan

röportaj, Kürt halkının evlatlarını sahiplenme örneği olarak okunmalı... Ya da çocuklarla sadece öğretmenlik mesleği ile sınırlı ilişki kurmayan Suruç şehidi Süleyman öğretmenin Gever'deki evine devlet düşmanlığını ve bir annenin sırf çocuğunun anılarına zarar gelmesini diye savaşın 30 günü sergilediği cesareti anlatan röportaj da defalarca okunması gereken bir halk portresi...

OHAL'in işçi ve emekçilere dönük saldırıganlığı ve buna karşın işçi direnişleri, Proletarya Partisi'nin Erkan Doğan isimli işbirlikçi halk düşmanını neden cezalandırdığına ilişkin açıklaması, halk ordusunun Rojava'daki bir kadın savaşçısının Eylem Ataş ile mevzi yoldaşlığını kaleme aldığı yazı gazetemizin sayfalarında yerlerini aldı. Ve tabii OHAL'li günlere dair sözümüz de bu sayımızda...

İstanbul'da nefret cinayeti: Eşcinsel mülteci katledildi

Muhammed Wisam Sankari, Suriyeli eşcinsel bir mülteci. Bir yıldır İstanbul'daydı. Tehdit edildi, kaçırıldı, tecavüze uğradı. Geçtiğimiz hafta Yenikapı'da ölü bulundu. Çok sayıda bıçak darbesiyle öldürülen Wisam'ı arkadaşları pantolonundan teşhis edebildi.

Suriyeli eşcinsel mülteci Muhammed Wisam Sankari, 30 Temmuz gecesi Aksaray'daki evinden çıktı. 31 Temmuz'da İstanbul Yenikapı'da ölü bulundu. Kafası kesilen ve bedeni tanınmaz hale gelen Wisam'ı öldürenler henüz yakalanmadı. Daha önce

tehdit edilen, kalabalık bir erkek grubu tarafından kaçırılan, tecavüze uğrayan Wisam hayatı tehlike altında olduğu için mülteci olarak başka bir ülkeye gitmeye çalışıyordu. Cınayetin ardından hem Wisam'ın yaşadıklarını hem de Türkiye'deki LGBTİ mülteci ve mültecilerin sorunlarını Wisam'ın ev arkadaşları **Rayan, Diya ve Görkem** Ka-

osGL.org'a anlattılar. Göz göre göre gelen ve sorumluların hiçbir önlem almadıkları cinayeti ve "Sıra kimde" endişelerini anlattıkları bu röportajı yayımlıyoruz.

"Emniyet'e şikayet ettik, hiçbir şey yapmadılar"

Wisam'ı bir senedir tanıyan ev arkadaşı Rayan, "Son zamanlarda çok güvensizdi. Ne olduğunu sorduğumuzda bize çok anlatmıyordu" dedi ve Wisam'ın tehdit edildiğini ve daha önce de kaçırıldığını anlattı. Yaşadıkları yerde, Aksaray'da sokakta yürürken bile zorlandıklarını; birkaç kez bıçaklı kalabalık erkek grubunun kendilerini tehdit ettiğini, tecavüz etmek istediğini söyledi. Rayan'ın anlattıklarına Göre Wisam'ın yaşadıkları şöyle:

"Daha önce başka bir evde kalıyorduk ve sırf gey olduğumuz için o evden çıkmak zorunda kaldık. Çevredeki insanlar sürekli bize bakıyordu. Biz ayıp bir şey yapmadık ki? Bundan beş ay önce de Fatih civarında bir grup Wisam'ı kaçırdı. Arabayla ormanlık bir yere götürdüler, dövdüler, tecavüz ettiler. Öldüreceklerdi hatta ama Wisam kendini yola atarak canını kurtardı. Şikayet ettik Emniyet'e ama hiçbir şey çıkmadı."

Görkem de Wisam ve diğerlerinin arkadaşı. Wisam öldükten sonra bedenini teşhis etmek için gidenlerden biri. Görkem Wisam'ın kaybolması ve ölüm haberini nasıl aldıklarını gözyaşlarını tutamamış olarak anlattı: "30 Temmuz Cumartesi gecesi Wisam evden dışarı çıktı. Çevreden gelen tehditlerden dolayı tedirgindik zaten. Gitmemesini söyledik ama bir 15-20 dakikalığına sokağa çıktığını söyledi. Tüm gece eve gelmedi. Ertesi gün de Wisam'a ulaşamayınca panik olduk. Sığınmacı ve Göçmenlerle Dayanışma Derneği'ne (SGDD-ASAM) gittik. Bizi Fatih Emniyet

Müdürlüğü'ne yönlendirdiler. Emniyet'e nasıl gideceğimizi, ne diyeceğimizi bile bilmiyorduk ki?"

"Pazar akşamı polis aradı bizi. Rayan'la birlikte Yenikapı'ya gittik. Wisam'ı vahşice kesmişler. Öyle bir vahşilik ki içinde iki bıçak kırılmış. Kafasını kesmişler. Bedeninin üst kısmı tanınmaz haldeydi, iç organları dışarı çıkmıştı. Giydiği pantolondan tanıyabildik arkadaşımızı."

"Sıra hangimizde?"

Diya ise Wisam'ın ölümünden sonra "Sıra hangimizde" korkusuyla yaşadıklarını, sokağa çıkmaya bile çekindiklerini söyledi:

"Çok korkuyorum. Sokakta herkes bana bakıyor gibi hissediyorum. Ben de daha önce 2 kez kaçırılmışım. Çerkezköy'de bıraktılar beni eve zor döndüm bir seferinde. BM'ye gittim kimliğim için ona bile cevap gelmedi. Kimse bize ilgilenmiyor. Herkes sadece konuşuyor. Telefonda tehditler alıyorum. Sakin konuşuyorum ki başıma bir iş gelmesin. Suriyeli ya da Türkiyeli fark etmez, eşcinselsen herkesin hedefindesin. Senden seks istiyorlar, istemeyince peşine takılıyorlar. Kimliğim bile yok, kim beni niye korusun? Sıra hangimizde?"

Rayan ise SGDD-ASAM ve Birleşmiş Milletler'i eleştirdi. "Wisam öldükten sonra bir şey yapsalar ne olacak ki? Arkadaşımız öldü gitti" dedi ve ekledi: "ASAM ve BM hiç ilgilenmiyor bizimle. Biz ancak kendimizi koruyabiliyoruz. Beraber kalıyoruz ki korunalım. Kimseden cevap ve bilgi alamıyoruz. Sadece konuşma... Wisam öldükten sonra ASAM aradı bizi. Öldükten sonra yani... Ne gerek kaldı ki? Çok saf ve iyi bir insan gitti bu dünyadan."

(Kaos GL'den alıntılanmıştır.)

Gever'de kadınlar Queer teoriyi tartıştı

Gever: Yaz sürecini başta Gever olmak üzere T. Kürdistanı'nda süren yeniden inşa çalışmalarına katılarak geçirme kararı alan ve Gever'deki çalışmalarda yer alan Yeni Demokrat Kadın, bu çalışmaları sırasında çeşitli atölye çalışmaları da örgütlüyor.

Bu kapsamda 5 Ağustos günü Gever Kadın Dayanışma Merkezi'nden kadınlarla "Queer Teori" üzerine atölye gerçekleştirildi. Bir LGBTİ aktivistinin "Queer Teori nedir?" başlığı altında yaptığı sunumla başlayan atölyede "iktidar" kavramı üzerine de tartışmalar yürütüldü.

Mersin'de trans kadına tekbirli saldırı

H. Merkezi: Mersin'de transfobik, gerici saldırı yaşandı. Trans kadın **Melisa**, 5 Ağustos gecesi, Mersin Pozcu Topçular durağında, saat 03.00 civarında tekbir getiren bir grubun saldırısına uğradı. Melisa, kendisine demir çubuk ve sopalarla saldırıldığını aktardı.

Olayın arkasından polisi aradığını ama ilgilenmediklerini bildirdi. Mersin 7 Renk Derneği sosyal medyadan yaptığı açıklamada ise, sürecin takipçisi olacaklarını ve LGBTİ'lere karşı uygulanan baskı ve saldırıların peşini bırakmayacaklarını belirtti.

Krizler, olanaklar ve sonuçlar

Egemenlerin kendi içlerindeki dalaşlarının ne kadar kanlı ve şiddet dolu olduğuna bir kez daha tanıklık ediyoruz. Bir kez daha, kitelerin eğer örgütlü değillerse egemen sınıf kliklerinden birinin çıkarına, gerektiğinde ölümüne gidebildiğine yani egemenlerin arasındaki dalaşa bir "kaldıraç" rolü gördüğüne tanık oluyoruz.

"Darbeleri üreten sistemi değiştirmek", son günlerde burjuva yazar-çizerlerin ve AKP kliğinin anahtar cümlesi haline gelmiş durumda. Peki nasıl değişecekmiş bu sistem? Çıkarılan Kanun Hükmünde Kararnamelerle buna dair her gün kararlar alınıyor. Buna göre askeri okullar kapatılacak, Kuvvet Komutanlıkları artık Milli Savunma Bakanlığı'na bağlı olacakmış. Ayrıca Genelkurmay Başkanlığı ve MİT, Cumhurbaşkanlığına bağlanacakmış. Böylece askeriye, tamamen sivil yönetimin altında olacak, artık siyasallaşmayacakmış! Zaten Batı'da ve ABD'de de, yani "gelişmiş ülkelerde" de böyleymiş. Anti ABD'cilik, anti Batıcılık, bu kadar revaçtayken diğer taraftan yapılanların Batı ile ne kadar uyumlu olduğunu anlatmaya çalışmalarının oluşturduğu çelişkinin anlamına daha sonra geleceğiz.

Fakat önce mevcut duruma dair net belirlemeler yapmamız gerekiyor. **Bu bir kriz halidir.** Her kriz, yeni fırsatlara kapılar açar. Tabii kullanmak için gücü ama ondan da önce politikası olana! Erdoğan'ın darbe gecesi bu girişimi "lütuft" olarak sayması da, kendisine açılan kapının olanaklarını görmüş olmasındandır. Fakat elbette ki kapının açıldığı yol, düz ve engelsiz olmadığı gibi sonunun nereye varacağı konusunda belirsizlikler de had safhadadır. Darbenin gerçekleşme nedenleri olarak sayılan Ortadoğu politikaları, Rojava'nın statüsü ve Kürt sorununun geldiği boyut, diğer kliklere yönelik bastırma politikaları yerli yerinde durmaktadır. Hal böyleyken darbe girişiminin hemen sonrasında açıklama yapan Robert Fisk'in dediği gibi "**bir sonraki darbe-ye kadar**" açılan bir kapının söz konusu olabileceğini görmek ve uzun süreli sistem krizlerinin ortaya çıkarabileceği olanaklara egemenlerden de fazla şekilde ezilenler ve öncü güçleri olarak hazır olmak gereklidir.

17-25 Aralık operasyonlarında yaşanan kısa dönemli sarsıntıdan sonra Erdoğan kliği, polis kolejlerini kapattırması ve hemen kendisine sadık güçler oluşturma işine girişmişti. Bu uğraşlarının bugün meyvesini verdiğini görmekteyiz. 15 Temmuz gecesi, darbeci askerlerle en çok çatışanlar bu yeni oluşturulan polis güçleri ile Osmanlı Ocaklarında yetişenler olmuştur. İktidar savaşımında kendisine bağlı silahlı gücün olmayışının ne büyük bir zaaf olduğunu yaşadıklarıyla deneyimlemiş olan Erdoğan, askeriyede de benzer adımları atmak istemekte, adeta sa-

raya bağlı ayrı bir ordu oluşturmaktadır. Ama elbette işi polis kolejini kapatmaktan çok daha zordur. Çünkü söz konusu olan, **NATO'nun ordusudur.** Yani en üst rütbedeki generalinden en alt rütbedeki subayına, NATO ile dolayısıyla ABD'yle ilişkilenecek zorunda olan ve askeri teçhizatı önemli oranda buradan sağlanan bir ordudur... Dolayısıyla açılan bu olanaklar kapısının açıldığı yolun güzergahını belirleyen de yine NATO'nun çelik çekirdeği ABD olacaktır. Anti-ABD'ciliği revaçta tutup da ABD sistemine getirmeyi övme arasındaki çelişkinin nedeni de bu olsa gerek.

Genelkurmay, darbeye katılanların ordunun % 1,5'ini oluşturduğunu belirtmektedir. Bu, zorunlu askerlik yapanları da hesaba katarak çıkarılan yanıltıcı bir orandır elbette. 358 generalin ve subayların % 50'ye yakınının darbe girişiminden sonra ya tutuklandığını ya da ihraç edildiğini görüyoruz. Bu büyük bir orandır ve aynı zamanda devlet açısından ciddi bir zafiyettir. Erdoğan kliğinin bunu sağ salım kapatıp "refaha ermesi", kendisini biraz daha güvende hissetmesi yeni dönemde yapacakları ittifaklara bağlı olacaktır.

Senet-i İttifak'ın dağılması ve "Hayırlı Olay"ın sonu

AKP'nin Osmanlı'ya duyduğu merak, geçmiş dönemi geri getirme düşü biliniyor. Ortalama olarak son 350 yılını karmaşayla, halkına zulümle geçiren Osmanlı son 100-150 yılında tamamen Batı ülkelerinin politikalarını uygulayan, en sonunda da büyük toprak kaybıyla yok olan bir imparatorluktu. Ekonomik, siyasi, askeri ve sosyal olarak sürekli çalkantılarla uğraşan Osmanlı, sorunlarını hep "kriz doğuran sistem" sorununu ilişkide olduğu Batılı devletlerin yönlendiriciliğinde çözmeye çalıştı. Günümüzle ilgili benzerlikleri olan II. Mahmut dönemi de aynen böyledir.

Ruşuk ayanı Alemdar Mustafa Paşa, IV. Mustafa'yı tahttan indirip onun yerine II. Mahmut'u getirmiş, kendisi de sadrazam koltuğuna oturmuştur. Bu durumunu güvenceye almak için de Rumeli ve Anadolu ayanlarıyla birlikte II. Mahmut'a Sened-i İttifak'ı imzalatmıştır. Zira II. Mahmut'un başka şansı da yoktur ve bu senetle birlikte iktidarını bu güçlerle paylaşır. Elbette ki kısa bir süre için. Eline geçen ilk fırsatta Alemdar Mustafa Paşa'yı öldürtür ve **Sened-i İttifak'ı** bitirir. Artık tek başına iktidardadır. Fakat 200 yıldan fazla zamandır atalarının da baş edemediği Yeniçeriler hala bir sorun olarak varlığını sürdürmektedir. 1826 yılında Yeniçerinin kazan kaldırıp Et Meydanı'na gelişlerini fırsat bilir II. Mahmut. Diğer ocaklar pa-dışaha bağlılığını ilan edince, yeniçeri kışla-

ları topa tutulur. 6 binden fazla yeniçeri öldürülür. Yeniçeri Ocağı'nın yerine Asakir-i Mansure-i Muhammediye kurulur. Bu olaya **Vaka-i Hayriye** yani "**Hayırlı Olay**" denir. Genç Osman'dan beri bir türlü kaldırılamayan Yeniçerilik tarihe karışır bu "hayırlı olay"la birlikte. "Sistemin kriz çıkarıcı" ordusunun yerine II. Mahmut, kendisine bağlı, modern bir ordu kurar. Fakat sadece bu değil, Yeniçeriler tasfiye edilirken Bektaşilik de tasfiye edilmiştir. Tüm yerel güçler tekrar hiza-ya çekilmiş, Ermeni ve Yahudi sarraflar idam edilmiştir. Yani her türlü fiili veya potansiyel muhalefet odağına saldırı yapılmıştır. Fakat bu durum Osmanlı'nın çöküşünün ve sömürgeci devletlerin maşası olmasının önüne geçememiştir. Aksine, İngilizlerle gümrük kapılarının açılması anlamına gelen 1838 Balta Limanı Ticari Anlaşmasıyla Batılı ülkelerin isteğiyle açıklanan Tanzimat ve Islahat fermanlarıyla, Meşrutiyet dönemleriyle açılan kapıdaki yolun sarsıntı ve çalkantılarla Osmanlı'yı sona/tükenişe götürdüğü görülmüştür.

Erdoğan'ın darbe gecesi henüz çatışmalar sürerken, ama "galip" olacağını anladıktan sonra "olayın hayrından" bahsetmesinin Osmanlı'nın sonunu hazırlayan "Vaka-i Hayriye" ile benzerlikleri faşist, sömürücü vs. sistemlerin genetik yapısının bir tezahürüdür.

Gülen'le olan Sened-i İttifak'ını iktidara iyice yerleştikten sonra yok sayan ve 15 Temmuz'da da Vaka-i Hayriye'sini yaşayan Erdoğan'ın yarı sömürgeciğin verdiği zayıflıkla yeni anlaşmalara girmek zorunda olduğu aşikardır. Bugün çok açık bir şekilde yeni Sened-i İttifak'ın diğer imzacılarının Kemalist klik olduğu görülmektedir. Kemalizm-Cumhuriyetçilik karşıtlığı, mağdurluğu üzerinden örgütlediği ve nöbet tuttuğu halk kitlelerinin karşısına yine aynı klikle ittifakını çıkarmaktadır.

AKP, bir yandan CHP ve MHP ile "birlik" görüntüsü vererek elini güçlendirmeye çalışmaktayken, diğer yandan ABD'ye Gülen'i bahane ederek sesini yükseltmekte ve Rusya ile olan ilişkisini de seçeneğe olabirmiş gibi göstermektedir. Rusya ile gelişebilecek ilişkiler Robert Fisk'in öngörüsünü haklı çıkartabilecekken ABD ile yıldızların barışması Türkiye'nin Ortadoğu politikalarından elini eteğini çekmesi olacaktır. Her halükarda bu iki yol da Kürtleri "çökertmeyi" düşünen TC'nin çöküşünü hızlandıracak sonuçları doğuracaktır.

Elbette bu çöküşün esası ise devrimci ve komünist güçlerin, sürecin sadece okunmasının bir kenara bırakılıp mevcut kaostan, devrimci politikalar doğrultusunda yararlanabilip yararlanamayacağına bağlıdır. "**Yaşadığımız gökkubbenin altında tam bir keşmekeş var. Vaziyet harika!**"! Yeter ki üzerimize düşünleri yapalım...

OHAL'e, işsizliğe ve hak gasplarına karşı işçiler eylemde!

H. Merkezi: OHAL'i fırsat bilen patronların baskılarına rağmen direnişe geçen işçiler kimi kazanımlar elde ettiler. Haftaya damgasını vuran TEDİ, Elazığ Aksa ve LSG Sky Chefs direnişine yer verdiğimiz bu sayımızda 100'lü günlerine varan Avcılar direnişiyede dayanışma haberlerini de aktarıyoruz.

TEDİ işçilerinden boykot çağrısı

TEDİ Discount Tekstil Mağazacılık A.Ş'nin İstanbul'da bulunan Tuzla ve Topkapı firmalarından işten çıkarılan 16 işçinin direnişi sürüyor. Limter-İş Sendikası'nın TEDİ firması ile görüşme talepleri karşılıksız kalınca sendika üyesi işçiler ve yöneticiler, 2 Ağustos günü TEDİ'nin Topkapı'da bulunan merkez firması önünde buluştular. İçeri alınmayan işçiler ısrarları sonuç firmanın bahçesine girebildiler. Polis çağırma tehditlerinde bulunan şirket yetkilileri ve avukatlarla bir görüşme gerçekleştirildi. Ancak görüşmeden olumlu bir sonuç alınamayınca Tuzla'da başlayan direnişin Topkapı'ya taşınması kararı alındı.

Tuzla ve Kadıköy'de eylem

* 5 Ağustos günü Tuzla-Aydınlı köy meydanında buluşan işçiler, TEDİ mağazası önüne yürüyüş gerçekleştirerek TEDİ'yi boykot etme çağrısı yaptı. **"TEDİ işçisi köle değildir"**, **"TEDİ'yi boykot et, direnişe omuz ver"**, **"Zafer direnen emekçinin olacak"** sloganlarının atıldığı eyleme **HDK, Deriteks** ve **Özgür Gelecek okurları** destek verdi.

TEDİ'de yüzde 80 oranında örgütlendiklerini ve toplu sözleşme imzalamak istediklerini belirten Limter-İş Sendikası Genel Başkanı **Kamber Saygılı**, buna yanaşmayan patronun baskıyı artırarak, işçi kıyımı yaptığını söyledi. Buldukları her yeri direniş alanına çevireceklerini belirten Saygılı, halkı direnişe destek vermeye, TEDİ'yi boykot etmeye çağırdı. Deriteks Tuzla Şube Başkanı **Binali Tay**, TEDİ işçilerinin taleplerini sahiplendiklerini vurgulayarak direnişe des-

tek vereceklerini söyledi.

* TEDİ işçileri, 6 Ağustos günü ise Kadıköy Boğ'a'dan Bahariye Caddesi'nde bulunan Tedi mağazası önüne yürüdü. İşçiler **"TEDİ'yi boykot et"** çağrısında bulundu. Yürüyüş esnasında **"Yaşasın TEDİ direnişimiz"**, **"TEDİ'den alma, emeğimi çalma"**, **"TEDİ'yi boykot et, işçiyeye omuz ver"**, **"Direnen işçiler asla yenilmez"** sloganları atıldı ve bildiriler dağıtıldı. Yürüyüşe **DDSB, İşçi Gazetesi, İnşaat-İş Sendikası, Aka-Der** ve **Avon işçileri** destek verdi.

TEDİ önünde açıklama yapan Limter-İş Sendikası Genel Başkanı **Kamber Saygılı**, eğer atılan işçiler geri alınmazsa 200'ü aşkın TEDİ mağazası önünde eylem gerçekleştirileceğini söyledi. Direnişteki işçilerden **Ahmet Orbeyi** tarafından yapılan açıklamada **"TEDİ patronu bizim alınterimiz üzerinden iki yüzü aşkın mağazalar zincirine sahip oldu. Ama yıllardır bizim payımıza ezilmek, horlanmak ve açlık sınırında asgari ücrete talim etmek, mobbing ve hiçe sayılmak düştü"** dedi. Orbeyi, TEDİ'yi boykot etme ve dayanışma çağrısıyla açıklamasını sonlandırdı.

Aksa işçisi OHAL'e rağmen direnen kazandı

Elazığ'da bulunan Fırat Aksa'da çalışan işçiler işyeri ve sendika arasında imzalanan TİS'e tepki göstererek iş bırakmış ve mü-

dürlük önünde direnişe başlamıştı. Çalışma şartlarında düzelme olması için oturma eylemini sürdüren ve sendikanın yalnız bıraktığı işçilerin işyerini işgal ettiğini söyleyen yönetim, 3 Ağustos akşamı işçileri polis zoruyla işyerinden çıkardı. Polis saldırısında 25 işçi gözaltına alındı. İşçilere OHAL gerekçe gösterilerek 30 gün gözaltı tehdidinde bulunduğu öğrenildi.

Bu saldırıya karşı direnişi sürdüren işçiler, patronla bir görüşme gerçekleştirdi. Maaş ve yemek ücretlerinde artış, işten atılan arkadaşlarının işe geri alınması ve Tes-İş Sendikası'na güvenmedikleri için kendileriyle muhatap olunması şeklindeki taleplerinin karşılanacağı sözü alan işçiler 4 Ağustos'ta işbaşı yaptılar.

Dayanışma Platformu "yalanlar-gerçekler" bildirisini dağıttı

Avcılar Direnişiyile Dayanışma Platformu direnen belediye işçileri için direnişin 92. gününde (2 Ağustos) direniş çadırından Avcılar metrobüs durağına kadar direnişe dair gerçekleri ve yalanları konu edinen bildirinin dağıtımını gerçekleştirdi. Bildiri, işçilerin direnişine dair CHP'li belediyenin yaydığı yalanları ve buna karşı gerçekte olanları içeren nitelikteydi. İşçilerin bildiri dağıtım sırasında iki sivil polisin dağıtım yapanlara dönük **"Burada önlükleri giymiş gövde gösterisi yapıyorsunuz"** şeklindeki

sataşmalarına karşılık vermeyerek dağıtımına devam etti.

LSG Sky Chefs işçileri grevde

LSG Sky Chefs; Sunexpress, Freebird ve Onur Havayolları gibi Türkiyeli havayolu şirketleriyle birlikte Luftansa ve Air France gibi büyük havayolu şirketleriyle çalışıyor. Bodrum, Dalaman,

Antalya ve İzmir'de faaliyet gösteren şirket bünyesinde yaklaşık 400 işçi çalışıyor. İşçilerin 280 TL'lik zam talebini kabul etmeyen LSG Sky Chefs patronu, işçileri Türkiye'den çekilmekle ve işsiz kalmalarıyla tehdit etti.

Bu atmosferde Tek Gıda-İş Sendikası ile LSG Sky Chefs yönetimi arasında bir süredir yürütülen toplu iş sözleşmesi görüşmelerinden anlaşma sağlanamaması üzerine 2 Ağustos'ta greve gidildi. Görüşmelerde ücret zamları konusunda anlaşma sağlanamaması üzerine grev kararı alındığını belirten Tek Gıda-İş Sendikası, grevle birlikte, Türkiye genelinde hiçbir uçağa ikram yüklenmeyeceği belirtildi.



Kamuda tasfiye: Yüzlerce KESK'li açığa alındı



Darbe karşıtlığının alternatifi olarak OHAL'i yürürlüğe sokan AKP iktidarı tarafından, hükümeti eleştiren ve hükümete karşı muhalif tavır alanlara yönelik açığa alma dalgası sonucu bu süreçte KESK bağlı sendikalardan toplam 280 kişi açığa alındı. Açığa alınanlar arasında, kamudaki cemaat yapılanmasına sürekli karşı çıkan, eleştiren, bu karşı çıkış ve eleştiriler yüzünden soruşturma ve cezalarla karşılaşan KESK üyeleri var.

Oysa ki AKP iktidarı tarafından Fetullahçılar kamu kurumlarında kadrolaşarak bilgi, beceri ve yetenek sınavlarını bir kenara bırakıp kadrolaştılar. Şimdi ise AKP iktidarı toplumun tüm kesimlerine korku yayarak, bekası için MİT'in hazırladığı tasfiye listeleriyle OHAL'i işletiyor. KESK'e bağlı Eğitim-Sen üyesi 125, BES üyesi 46, SES üyesi 39, Tüm Bel-Sen üyesi 37, Tarım Orkam-Sen üyesi 17, Haber-Sen üyesi 11, ESM üyesi 7, BTS üyesi 2, Yapı-Yol Sen üyesi 1 ve Kültür Sanat-Sen üyesi 1 kamu emekçisi açığa alındı. Ayrıca 22 Temmuz'da Amed'te KESK bağlı SES üyesi 82 emekçi de açığa alınmıştı. Ancak SES'in karara itiraz etmesi üzerine karar geri çekildi.

Tarım Orkam-Sen, AKP iktidarının darbe girişimini bahane ederek kamuda başlattığı cadı avına karşı yaptığı açıklamada, yönetici ve üyelerinin asılsız ihbar ve ithamlarla mağdur edilmesine izin vermeyeceğini, gerekli her türlü hukuki girişimde bulunulacağını belirtti.

Eğitim-Sen, "Mücadele tarihi boyunca darbelerin, baskıların ve anti-demokratik uygulamaların hedefi olan sendikamız Eğitim-Sen, kurulduğu günden bugüne darbelerin asıl hedefinin emek ve demokrasi mücadelesi olduğunu savunmuş, 15 Temmuz 2016 gecesi Türkiye'nin darbeler tarihine bir yenisinin eklenmesi

girişimine karşı açık bir tutum almıştır" dedi.

SES, "Kamuda yaşanan paralel yapılanmanın birinci sorumlusu sendikamızın taleplerine kulaklarını tıkayan AKP ve onların sağ kolu olarak hareket eden yandaş sendikalar olmuştur" dedi. **BES**, "Topancı bir yaklaşımla yapılacak kamu emekçisi kıyımı emekçilerin ekmeğiyle oynamaktan öte bir şey olmaz" şeklinde açıklama yaparken **ESM**, "15 Temmuz öncesi zaten baskıların giderek arttığı, her türlü sendikal faaliyetin ya yasaklandığı ya da hiçbir hukuki gerekçe gösterilmeden izinlere tabi tutulduğu bir süreçten geçmekteydik. ESM olarak üyelerimize dönük açığa almalar, sürgünler, iş yerlerinde örgütlenmeye dönük baskılar yöneticiler tarafından üyelerimiz üzerinde durmadan devam etmekteydi. OHAL ile bu korku ve baskı ortamı ete kemiğe bürünmüş bir hal almaya başlamıştır" dedi.

AKP iktidarı, devletin birçok kurumunda kendi istihdam ettiği Fetullahçıları darbe girişiminin ardından açık bir cadı avı başlatarak, kendi pisliklerini örtme çabasıyla birlikte, kamu kurumlarında çalışan devrimci-demokrat-yurtseverleri de hedef tahtasına oturarak tasfiye etmeye çalışıyor. AKP iktidarının ilan ettiği 3 aylık OHAL ile birlikte toplumun tüm kesimleri üzerinde temel hak ve özgürlükleri ortadan kaldırılması ve baskının giderek artmasıyla önceden yapılan fişlemelerle oluşturulduğu açık olan listelerin uygulamaya konulmasıyla başlatılan sürecin derinleşerek devam edeceği ortadadır. Buna karşı kadınıyla, genciyle, yaşlısıyla, işçisi, emekçisiyle ezilen, ötekileştirilen, emeği yok sayılan kesimlerin temel hak ve özgürlüklerine yapılan/yapılacak olan saldırılara karşı örgütlenmeleri ve örgütlenmelerine sahip çıkması gerekir.

Örgütlülük azalıyor, ölüm artıyor: 7 ayda bin işçi!

H. Merkezi: Örgütsüzlük ve yoğun emek sömürüsü her geçen ay işçi ölümlerinin artması ile sonuçlanıyor. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi tarafından hazırlanan rapora göre Temmuz ayında en az 133 işçi iş cinayetlerinde katledildi. Böylece 2016 yılının ilk 7 ayında iş cinayetlerinde hayatını kaybeden işçi sayısı bin 49'a ulaştı. Bu ay en çok ölüm, tarım işkolu ve ardından da inşaat işkolunda yaşanırken, işçi cinayetlerinin sebeplerinin başında işçi servisi kazaları, göçük gibi nedenler geliyor.

İşçilerin yüzde 88'inin sendikası olduğu vurgulanan raporda, yüzde 12'lik sendikalı görünen işçilerin ise gerçek anlamda örgütlüğünün olmadığı, toplu sözleşme yapmadığı bilgisi verildi. Kayıt dışı çalışanlar da işin içine alındığında durumun daha da vahim olduğu ifade edilen raporda, "DİSK-AR'ın açıklamasına göre sigortalı işçileri esas alan resmi sendikalaşma oranı yüzde 11,5 iken kayıt dışı işçileri hesaba kattığımızda bu oran yüzde 9,7'dir. Diğer yandan işçilerin sadece yüzde 7'si toplu iş sözleşmesi kapsamındadır. Özel sektörde ise toplu iş sözleşmesi kapsamı yüzde 4,6 civarındadır" denildi.

Emaar inşaatta iş cinayetine karşı iş bırakma



İstanbul Göztepe'de bulunan Emaar İnşaat şantiyesinde Sönmez adlı taşeron firmasına bağlı çalışan **Mehmet Karaduman** adlı inşaat işçisi gerekli önlemlerin alınmaması sonucu 2 Ağustos günü hayatını kaybetti. İnşaat-İş Sendikası yaşanan iş cinayetiyle ilgili 3 Ağustos günü iş durdurarak, Karaduman için anma düzenledi. Anmada konuşan işçeri temsilcisi **Mehmet Avcı**, "Bu ölüm bir cinayettir diyoruz" diyerek şaft boşluklarında tedbir alınmadığını, güvenlik bariyerlerinin olmadığını belirtti.

“Kürdistan’da iller devlet politikasına göre belirleniyor”

Gever: Colemêrg ve Şirnex’in il olmaktan çıkarılıp Gever ve Cizîr’in il olmasının planlanması Kürt halkına yönelik saldırıların yeni bir boyuta taşınması anlamına gelmektedir. Meclise sunulan yasa tasarısı ile Colemêrg ve Şirnex il olmaktan çıkarılıp Gever ve Cizîr il yapılmaya çalışılıyor. Bu, son bir yılda artarak devam eden Kürt hal-

kına yönelik saldırıların bir halkası olarak görülmelidir. Gever ve Cizîr ilçeleri ekonomik ve sosyal gelişme için değil, devletin askeri politikalarının tam olarak hayata geçirilmesi için il statüsüne kavuşturulmak isteniyor. Devlet kurumlarının buralarda yoğunlaşması, güvenliğin ve kontrolün artması anlamına gelmektedir.

şehirlere değil de komşu şehirlere gitmektedirler. MGK “Mutlaka bunu yapmalısınız” direktifiyle Şirnex, 16 Mayıs 1990 tarihinde Sêrt (Siirt) ilinden ayrılarak il statüsüne çevrildi. Şimdi devlet birimlerinin ve kolluk kuvvetlerinin yoğun olarak Cizîr’e taşınması öngörülürken, geçmişte Şirnex de savaşın üssü olarak konumlandırılmak üzere il yapılmıştı. Bugün de aynı şekilde savaşın üssü olarak devlet Cizîr’i il yapma hedefindedir. Yıllarca gerillaya yönelik yürütülen kirli savaşın merkezlerinden biri Şirnex olmuştur. Yine Sêrt’e bağlı Batman’ın yurtsever hareketin güçlenip serhildanın merkezlerinden biri haline gelmesi devleti rahatsız etmiş ve halk üzerinde baskıyı arttırıp kontrolü sağlamak için Batman da il yapılmıştır.

Gever ve Cizîr’in il yapılması Ulusal Hareketin güçlü olduğu ve nüfusun yoğunluğunun destek verdiği yerleri kontrol etmek ve bastırmak içindir. Çünkü daha önceden de olduğu gibi devlet politikaları hep bu yönde işlemiştir. T. Kürdistanı’nda bir yerin il yapılması orada devletin gücünü arttırmaya yönelik hamlesi olarak okunmalıdır.



Nîsebîn ve Şirnex için çağrı



H. Merkezi: Devletin yasak ve abluka ile talan ettiği Nîsêbîn ve Şirnex için dayanışma çağrıları yapıyor. Büyük yıkımların yaşandığı Nîsêbîn için **Nîsêbîn Kadın Koordinasyonu** “Nusaybin’de yasakların bir an evvel kalkması, örgütlü kadın gücünün büyütülmesi, Nusaybin’in yeniden inşası için dayanışmaya ve Nusaybinli kadınların zılgıtlarına ses olmaya çağırıyoruz” şeklinde açıklama yaptı.

Şirnex için ise HDP’nin de aralarında bulunduğu çeşitli kurumlar dayanışma çağrısında bulundu. Yapılan açıklamada, kişisel hijyen malzemeleri, çocuk bezi ve maması, kahvaltılık gıda, çadır, kuru gıda ve deterjan gibi malzemelere öncelikli ihtiyaç duyulduğu ve ihtiyaçların temini için dayanışma çağrısı yapıldı. Dayanışma kapsamında, gönderilecek ihtiyaç malzemelerinin HDP il ve ilçe binalarına bırakılabileceği belirtildi.

Gever ve Cizîr ilçeleri ekonomik ve sosyal gelişme için değil, devletin askeri politikalarının tam olarak hayata geçirilmesi için il statüsüne kavuşturulmak isteniyor.

TC tarafından T. Kürdistanı her daim ekonomik, sosyal ve kültürel ihtiyaçlara göre değil, halkı denetimde tutmaya yönelik idari şekillenmeler olarak ele alınmıştır. T. Kürdistanı’ndaki il ve ilçeler Kürt halkının baş kaldıran, isyan eden yapısını kontrol altında tutmak ve bastırmak için devletin amacına göre düzenlenmiştir. Hangi kasaba ve köylerin hangi şehirlere bağlı olacağı bu yaklaşımla belirlenmiştir. Öyle ki T. Kürdistanı’nda bazı köyler uzaklık olarak, bağlı bulunduğu şehre değil de komşu şehre daha yakındır. Köylüler de genellikle ihtiyaçlarını gidermek için bağlı oldukları

Demografik yapı değiştirilmeye çalışılıyor

Özellikle Gever ve Cizîr’in seçilmesinde son yıllarda buralarda serhildanların artması ve son olarak özyönetim direnişlerinin merkezleri haline gelmesi önemli bir faktördür. Gever ve Cizîr’in büyük bölümünün yıkılıp yıkılması da bu amaçladır. Buralarda büyük hasar görüp yıkılmamış olan veya çok az hasar görmüş olan evlere bile devletin yaptığı incelemelerde yıkım kararı verilmiştir. Böylelikle bütün evleri yıkıp yerlerine TOKİ yapılarak buradaki insanları topraklarından atıp demografik yapının bozulması hedeflenmektedir.

Gever ve Cizîr halkı ise devletin bu politikalarına karşı evlerini ve topraklarını bırakmayacaklarını vurguluyor. Devletin bu karar ve yönelimlerde iyi niyet kesinlikle aranmamalıdır. Gever ve Cizîr’in il yapılmak istenmesi, buralara yapılan saldırıların yeni boyutlara taşınması, baskı ve zulmün artırılması anlamına gelmektedir.



HPG ve TIKKO’dan Xozat’ta yol kontrolü

H. Merkezi: ANF’de yer alan habere göre Dersim kent merkezi ile Xozat karayolunu trafiğe kapatan HPG ve TKP/ML’ye bağlı TIKKO gerillaları, eylemlerine ve sürece ilişkin bilgilendirme yaptı. Uzun araç kuyruğunun olduğu yolda, gerillalar bir süre yaptıkları propagandanın ardından yolu ulaşıma açtı. Ayrıca Pülümür ve Ovacık vadisini kontrolleri altında olduğunu duyuran gerillalar, eylemlerinin artarak süreceğini söyledi.

Gebze'de kadın tutsağa cinsel işkence

İstanbul: Gebze Hapishanesi'nde bulunan MKP dava tutsağı **Aysel Koç**'un Darıca Farabi Devlet Hastanesi'ne sevkini yaptırdıktan sonra **Cemalettin Yeşilyurt** isimli "hekim" tarafından cinsel işkence saldırısına uğramasını protesto eden Demokratik Kadın Hareketi, 1 Ağustos günü İHD İstanbul Şubesi'nde bir

açıklama gerçekleştirdi. Koç'un avukatı **Eren Keskin** ve babası **Doğan Koç** da açıklamada konuşma yaptı. DKH tarafından **Gülten Coşkun** tarafından yapılan açıklamanın ardından Koç'un götürüldüğü Sincan Kadın Hapishanesi'nden gönderdiği mektup okundu.

Av. Keskin, Koç'un mektubunda doktorun gerçekleştirdiği cinsel saldırıyı "tecavüz" olarak adlandırmasıyla bu konuda suç duyurusunda bulduklarını belirtti ve gelişmelerin takipçisi olacaklarını söyledi.



Cemre'ye... "Vedalaşmayalım, gitti sınırlar bizi..."

H. Merkezi: 27 Haziran'da *Mînbic* hamlesi sırasında **DAİŞ** ile girdiği çatışmada şehit düşen **Birleşik Özgürlük Güçleri** savaşçısı **Eylem Atas**'ın cenazesi halen sınırda bekletiliyor. Elimize e-posta yoluyla ulaşan ve **Rojava'daki bir kadın TIKKO savaşçısı tarafından Eylem'e ilişkin kaleme alınan yazıyı güncelliğinden kaynaklı paylaşıyoruz:**

Resmin duvarda, düşlerin namlularımızda asılı. Haziran, mücadelenin en çok yükseldiği, en çok bedel ödediğimiz, düşmana en çok bedel ödettiğimiz zamanlardan biri. 17'leri Haziran'da uğurladık güneşe, Ozan Dermanları, Yurdal ve Mazlum yoldaşları Haziran'da verdik toprağa, dağların kara kızı **Çiğdem**'imizi de yine bir Haziran ayında taşıdık kadın özgürlük mücadelemizin en güzel köşesine. Sadece birlikte basın açıklamasına, yürüyüşe gittiğim ya da bir kafede oturup çay içtiğim değil; birlikte pusuya, operasyona gittiğim; aynı mevzide düşmanı beklediğim; birlikte uyuduğum; kadınların öncüleştirmesi için birlikte mücadele ettiğim yoldaşım Cemre düşmüştü bu sefer de Haziran ayında toprağa.

"Vedalaşmayalım, gitti sınırlar bizi!"

O gün vedalaşmamıştık seninle, sarılmamıştık birbirimize. Çünkü bağırsam duyabileceğin bir mesafedeydi uzaklığımız. Yoldaş için kaygılanmanın ne demek olduğunu esas o gece anlamıştım. Yoldaşlardan haber beklemek, "iyiyiz, bir sıkıntı yok" denildiğinde rahatlamak ve tekrar yoldaşı sağlıklı görmek... Tıpkı Vartinek Destanı'nda söylendiği gibi "*Yaralarım göz göz olmuş yoldaş gözleyi gözleyi*". Bu sefer olmadı. Cemre'yi göremedim bu sefer. Halkla-

rın özgürlüğü, kadınların kurtuluşu için ödediğimiz bedeldi bu.

Cemre yoldaşla birlikte daha sıkı sarıldım yoldaşlarıma; daha sıkı sarıldım silaha, mücadeleye. "*İnsan insana 50 kalibrelik doçka mermisi atar mı?*" demiştin hamlede, ben hayvanların öldürülmesinden bahsederken. Tabii ki atmaz, bunun için insanlık savaşı de-

yup, yıldızları seyrettiğimizde yoldaşın yaptığı esprilere karşılık gelen kahkahalarımız; yörük kadınlarına özgü konuşma ve davranışların; mücadeleye verdiğin dikkat, önem ve titizlik... En güzeli de barbarlığa, faşizme ve tüm gericiliğe karşı en güzel cevap olan gülüşün... İşte seninle birlikte büyüyor mücadelemiz. Korkutuyor düşmanı içten, samimi gülüşün.



dik, yürüttüğümüz savaşın adına. İnsan, insan olduğunu unuttu bin yıllardır. Zaten insanın insanlaşması için değil midir mücadelemiz? İnsan insanlaştıkça özgürleşmeyecek mi? 600 yıl kadar önce yaşamış bir sufi: "*İnsanlar üzerinde değil; yüreklerde hegemonya kurmak önemlidir*" demiş. Tıpkı senin ve tüm devrim ve komünizm şehitlerinin yaptığı gibi Cemre yoldaş. Seni hep güzel anlarla hatırlıyorum ve hatırlayacağım. Beni spora katmak için yapmış olduğun ikna çalışmaları; yan yana uyu-

Barbar **DAİŞ** çeteleri daha çok korkuyor özgürlük savaşçısı kadınlardan. Bizler burada, senin bıraktığın yerden savaşmaya devam ederken; seninle birlikte özgürleşiyor **Minbiç** ve **Rojava** topraklarındaki kadınlar. Her baharda havaya, suya ve toprağa düşen ilk Cemre'nin verdiği güzellik, heyecan ve umutsun sen. Şafak sökerken parıldayan zöhre yıldızı; "İlle de bahar" diyenlerin dilinde özgürlük türküsüsün. Ve yoldaşların bu türküyü hiç yorulmadan söylemeye devam edecekler.

Êzidî kadınlar için 3 Ağustos'ta kadınlar sokaktaydı

H. Merkezi: Ezidî halkına yönelik Şengal Soykırımı'nın yıldönümünde ülkenin dört bir yanında kadınlar sokağa çıktı. Birçok ülkede eş zamanlı gerçekleştirilen eylemlerde 3 Ağustos'un "**Kadın Kırımı ve Soykırımı Karşı Uluslararası Eylem Günü**" olarak kabul edilmesi talep edildi. Bu taleple birçok kentte beyazlar içerisinde alanlara çıkan kadınlar, "*İŞİD'e ve tüm diktatörlüklere karşı kadınlar olarak bir*

olacağız" mesajı verdi.

3 Ağustos'a ilişkin bir açıklama yapan **Yeni Kadın**, 3 Ağustos günü, İtalya'da devam eden 27. ATİK Gençlik ve Tatil Kampı'nda anma etkinliği düzenledi. "**Ezidi kadınlara yönelik İŞİD barbarlığına son**", "**Kadın kırımı ve soykırımlara hayır**" gibi dövizler hazırlayan kadınların düzenlediği etkinlikte sanatçı **Pınar Aydınlar** da türküleriyle yer aldı.



OHAL faturalı DARBE ve sermayenin can suyu

Darbe girişiminin ardından AKP'nin "demokrasi nöbetleri" diyerek başlattığı karşı-devrimci dalga sınıfsal dinamiklere dönük kapsamlı saldırılarla devam ediyor. Ekonomik ve sosyal hak gasplarının yanısıra hapisanelerdeki görüş yasakları ile devrimci tutsaklara dönük saldırılarda da artış söz konusu. Toplumsal muhalefetin ana kolonlarını yıkmayı ve OHAL uygulaması ile devrimcilerin kitle bağlarını kopartmayı hedefleyen bu politika dün olduğu gibi bugün de geçerliliğini koruyor.

Kamuoyunda Gülen kumandasındaki Nur Cemaati'nin devlet içine nasıl sızdığı yoğun bir şekilde tartışılırken, AKP, OHAL için yarattığı zemini uzun bir süredir yapmayı düşündüğü politikaları hayata geçirmek için kullanıyor. Mağduriyet retoriği ile sürekli boy gösteren ve "Allah affetsin" tövbeleri ile muhafazakar zihinleri okşayan Erdoğan, Nur Cemaati'ne dönük operasyon adı altında sanatçılara ve eğitim emekçilerine dönük mesnetsiz iddialarla saldırı talimatı veriyor. Darbe girişiminin Erdoğan için "büyük bir lütfü olduğu" açıklar. AKP'ye "Bize darbe yapıldı" mağduriyetinin arkasına saklanarak hem Cemaatin "kökünü kazıma" hem diğer baş hedef Kürt muhalefetine ilişkin yarım kalmış operasyonları gerçekleştirmek hem de işçi ve emekçilere dönük daha hızlandırılmış bir sömürü politikasını hayata geçirme fırsatı doğdu.

OHAL ve toplumsal dizayn

AKP darbe girişimini tamamlayarak sürdürdüğü darbeyi çeşitli manipülasyonlarla toplumu dizayn etmede eksik kalmış tüm projeleri gerçekleştirmenin de fırsatını yakalamış bulunmaktadır. İşçi-patron ilişkilerinde, ekonomide, imar alanında yapmak istenip de kırık dökük parlamento, anayasa engeline takılan ne varsa şimdi OHAL'ın imkanlarıyla hayata geçirilmek isteniyor. Ortaya çıkan tablo, hakim sınıfların dolu dizgin at oynatmasıdır.

Doludizgin at oynatmanın bugünkü karşılığı Kanun Hükmünde Kararnameler (KHK) olmakta ve bu KHK'lerle en kestirme yoldan diktatörlük ilan edilmek istenmektedir. Anayasanın 148. maddesinde yer alan "...kanun hük-

münde kararnamelelerin şekil ve esas bakımından Anayasaya aykırılığı iddiasıyla Anayasa Mahkemesi'nde dava açılmaz" ibaresinden güç alan AKP, en azından 3 ay süreyle, KHK'ler ile "yasama" faaliyetini tekeline almakta ve muhalefet, bu kararnameleleri AYM'ye götürmemektedir. Bu noktada yapılacakların listesi ise ortadadır. Cemaat bahaneli gerçekleştirilecek operasyonlarda faşist, karşı-devrimci güçler güçlendirilecek, kadrolaşmaya gidilecek, hapisanelerden sosyal yaşamın her alanına yeniden bir ambargo ve saldırı furçası hayata geçirilecek, Gezi İsyanı ile elde edilen moral ve kazanımlar gasp edilecek, işçi ve emekçilerin özlük haklarına el konulacak, komprador sermayenin dış politika ile zayıflayan sermayesi yeniden güçlendirilecektir.

Her şeyden önce bu OHAL süresi boyunca KUH'nin kazanımlarına dönük saldırıların artması muhtemeldir. Dokunulmazlıkların kaldırılarak HDP'nin siyasal arenadan tasfiye edilme gayesi halen geçerliliğini korumaktadır. Belediyelere kayyum atanması gibi yasalarla ulusal hareketin yerel güçleri zayıflatılmak isteniyor. Dile getirilen "milli irade" silahlandırılarak AKP'nin faşist tetikleri palazlandırılmak istenmektedir. Bu noktada ruhsatlı silah alımını kolaylaştıran bir yasal düzenlemeler yapılmaya başlandı.

Komprador sermayeye refah, işçi ve emekçilere pranga

Dış politika ile ciddi bir ekonomik daralma ile karşı karşıya olan komprador burjuva sermayenin kurtarılması planı da gündemde. Bu noktada dış politikada değişime giden AKP, OHAL sürecindeki KHK'leri ile sermayenin can suyunu artırmayı hedeflemektedir. Bu noktada işçi ve emekçilere daha fazla saldırı planları hazırlanmakta ve sosyal yaşam alanlarını ranta açmaktadır. Darbe faturası diyeceğimiz bu ekonomik politikalar meclise getirilmeye başlandı.

Hükümet; içerisinde Türkiye Varlık Fonu kurulmasından Atatürk Orman Çiftliği'ndeki alanların Ankara Büyükşehir Belediyesi'ne devredilmesine, cep telefonlarında verginin

artırılmasına kadar çok sayıda düzenlemenin yer aldığı 75 maddelik torba tasarı meclise sunuldu. Birçok yasa ve vergiden muaf tutulacak varlık fonu ile Kanal İstanbul, 3. köprü, nükleer santral gibi büyük altyapı projelerine finansman sağlanacak. Fonun kaynakları ise özelleştirme gelirleri ve işsizlik fonundan gelecek. 3 milyon kişinin işsiz olduğu Türkiye'de işsiz aktarılmayan kaynak komprador sermayenin yatırımlarına aktarılacak.

KHK ile halledilecek meselelerden biri de memurların işten çıkarılmasının kolaylaştırılması. Bunun önünü açacak bir düzenlemeyi Cemaatçilerin tasfiyesi için kullanacaklarını bahane ederek, istemedikleri tüm kamu personeline uygulayacaklardır. Keza KESK üyesi yüzlerce emekçinin bu dönemde açığa alınması bunu göstergesidir. Kamuda halen 3,6 milyon çalışan bulunuyor ve bunların 3 milyona yakını memurdur. Kalanı ise işçi ve sözleşmeli statüsünde. Geçirecekleri yasayla hem tasfiye yapacak hem de bu yasayı bir tehdit kılıcı gibi kamu çalışanlarının üstünde kullanabilecekler.

İşçi ve patronlar arasında yıllardır süren kıdem tazminatının gaspını öngören **Kıdem Tazminatı Fonu** tasarısı ile *bireysel emeklilik* adı altında çalışanları zorunlu tasarrufa sıkıştıran yasa, işten çıkarılanların iş mahkemelerine gitmeleri yerine, arabulucuya gitmelerini zorlayan maddeleri de içermektedir. Dışa bağımlı bir sermayeye sahip olan Türkiye'nin kırılğan olan ekonomisi dış politikaya bağılı olarak her gün yeni bir kriz ile boğuşurken AKP tam da bu saldırılarla bu krizi aşmanın derdindedir. Her ne kadar Başbakan **Binali Yıldırım** matematik bilmez haliyle ekonomide bir değişim olmadığını söylese de emperyalizmin Türkiye'den sermayesini yavaş yavaş çektiği açıktır. Bu durum şimdilerde işçi ve emekçilere dönük bir saldırıyla giderilmek istense de bu ekonomik krizin faturası bir şekilde iktidara patlayacaktır. Darbenin fırsatı diye tarif ettiğimiz bu süreç aynı zamanda AKP'nin krizini de ifade etmektedir.

ABD'de faizlerin artırılması ihtimalinin de bu konjonktüre denk gelmesi AKP'yi çıkmaza sokuyor. TC'nin 412 milyar dış borcu olan TC'nin bu aralar ABD ile arasındaki "restleşme" aslında böylesi bir zemine de ev sahipliği yapıyor. AKP'nin bu kriz karşısında rafta beklettiği varlık barışı tasarısı hayata geçirilmeye çalışılmaktadır. Bu yasa, kara para dahil olmak üzere her tür dışarıda tutulan paraları içeride temizleme imkanı sunuyor. Buradaki amaç kara para politikası ile doların yükselişini engellemektir. Bu tablo genel olarak AKP'nin iktidara can havliyle sarılışını göstermektedir. Dışa bağımlı ekonomi politikanın ortaya çıkardığı bu tabloda hakim sınıflar azgın bir şekilde saldırıya geçmiş bulunmaktadır. Süreç böylesi bir kriz ile ilerlerken kitlelerin nabzının bu kapsamda tutulması önemli bir yerde tutuluyor.



Devrimci pratik, yenilenme, öğrenme ve müdahale alanıdır

Ülkemizin ve coğrafyamızın içinden geçtiği süreç, halk kitleleri açısından gündün güne çelişkilerin keskinleştiği bir tarihsel aşamaya tekabül etmektedir. 15 Temmuz darbe girişimi ve ardından gelen OHAL, T. Kürdistanı'nda devletin uyguladığı katliam ve yıkım ve AKP'nin ezilen kitleler ve onların demokratik muhalefeti karşısında daha da katılaştıran tutumu vb. gelişmeler, bahse konu çelişkilerin keskinleştiği sürecin emareleri olarak karşımızdadır. Tüm bu süreç içerisinde ise kitleler, egemenlerin iç meselelerine, klik dalaşlarına taraf kılınmakta, egemen sınıfların farklı güçlerinin iç iktidar daşında kaldıraç olarak kullanılmaktadır.

Bu gerçeklik, bir kez daha kitlelerin örgütlenme ihtiyacını yakıcı hale getirirken, bu iddianın sahibi olan örgütlenmelerin niteliğini tartışmaya açmıştır. Somutumuzda Kaypakaya yoldaşın "*Subjektivizmden, revizyonizmden ve dogmatizmden arınmış, kitlelerle kaynaşmış, teoriyi pratikle birleştiren, özeleştirici metodunu uygulayan, çelik disiplinli bir...*" (İbrahim Kaypakaya, Seçme Yazılar) şeklinde tanımladığı "olması gereken durum" ile "güncelde olan durum" arasındaki mesafeyi de ciddi bir tartışma başlığı olarak gündeme getirmiştir.

Bu temelde ilk başlık olarak tartışmak istediğimiz konu, demokrasi meselesidir. Zira bu konu, kolektif gelişiminin temel katalizörü olan iki çizgi mücadelesine yaklaşımı da belirlemekte, örgüt, kadrolar, kitleler vb temel kavramlara yaklaşımı temelden etkilemektedir.

İnisiyatifli açığa çıkarma ve örgütlenme pratiği olarak demokrasi

Kuşkusuz, bahse konu kolektif içi demokrasi meselesi, ustalardan Lenin, Stalin ve Mao'nun da konu özgünlüğündeki boyutlu ürettiği göz önüne alındığında, derinlikli bir tartışmayı gerekli kılmaktadır. Ancak sayfanın sınırları dikkate alındığında, burada daha çok olgular arasında bağlar kurarak ve belirli ayrıştırıcılara dikkat çekerek bir tartışma yeterli olacaktır.

Bu temelde ilk dikkat çekilmesi gereken nokta, örgüt içi demokrasi sorununun sadece basit bir "katılımcılık" meselesi olarak ele alınamayacağıdır. En genel tanımıyla örgüt içi demokrasi, örgütün ve onu oluşturan bireylerin inisiyatifini açığa çıkarma ve onları ete kemiğe büründürerek, fikirleri örgütlenme ve siyasal inisiyatif kazandırma aracıdır. Bahse konu inisiyatifli örgütlenme meselesinde Mao yoldaş "*Bu inisiyatif, yönetim organlarının, kadroların ve Partinin*

Devrimci pratik ciddi bir yenilenme, sürekli bir öğrenme ve müdahale etme alanıdır. Her özgün gelişimde "yeni bir süreç, özel bir dönem" tanımı yapmanın ama tüm bunlara ise klasikleşmiş yöntem ve araçlarla yaklaşmanın akılla açıklanabilecek yanı yoktur.

sıradan üyelerinin yaratıcı bir şekilde çalışma yeteneklerinde, sorumluluk yüklenmek istemelerinde, çalışmalarında gösterdikleri coşkun gayrette, soru yöneltmedeki, düşüncelerini belirtmedeki ve hataları eleştirmelerindeki cesaret ve yetenekte ve yönetim organları ile yönetici kadrolar üzerinde kurulan yoldaşça denetimde somut olarak ortaya konmalıdır." (Mao Zedung, Seçme Eserler 2. Cilt) demektir. Yani burada Mao'nun dikkat çektiği nokta, örgüt içi demokrasi ile devrimci pratik arasındaki derin bağın görülmesi ve örgüt içi demokrasi meselesinin sadece bir "safların tahkimi" sorunu olmayıp doğrudan devrimci pratiğin de meselesi olduğudur.

Bunu şu şekilde örneklendirmek yerinde olacaktır: irade ve eylem birliğinin en billur hali olarak devrimci örgüt, sahip olduğu proleter ideoloji ve bunun hayat bulma alanı olarak devrimci pratiği, sürekli bir **örgütlenme ve örgütlenme** pratiğidir. Bu temelde, kadro ve kitlelerin katılımına ihtiyaç duyan örgütün, bu katılımı, en kitlesel biçimde örgütlenmesi bir zarurettir. Bu durum, sadece tek tek bireylerin siyasal inisiyatiflerini örgüte katmak ve kitlelerin güncel çelişkilerini politikalaştırmak için değil, devrimci örgütün proleter niteliğini pekiştirmek açısından da gereklidir. İki çizgi mücadelesi şeklinde kavramsallaştırılan ve Marksist literatüre Mao ile dahil olan bu mesele, özellikle komünist partiler içerisindeki sınıf mücadelesinin fenomeni olarak da önemsenmelidir.

Özellikle Büyük Proleter Kültür Devrimi sürecinde Başkan Mao'nun ÇKP'yi ve onun önderliğinin izlediği politikaları kitlelerin tartışma alanlarına taşıması ve kitlelerin süzgecinde sunması ve buradan doğan devrimci dinamik, yine PKP'de Gonzalo'nun revizyonistleşen parti içerisinde örgütlediği fraksiyon pratiği bahse konu örgüt içi demokrasi ve bunun açtığı fikirsiz mücadele alanlarının örgütü yozlaşmaktan kurtaran yönüne işaret etmektedir.

Kimi hastalıklı tutumlar üzerine...

Örgüt içi demokrasi ardından açısından olması gerekene ve onun işlevine dair değerlerin ardından meseleyi güncelde kronikleşen hastalıklara dönüşen "olmaması hali-

nin" yarattığı dejenerasyona değinmekte fayda var.

İç demokrasiden yoksun örgütlenmenin yarattığı ilk negatif sonuç kadro politikasında yaşanmaktadır. Araştırma ve pratiği sorgulamada yetersiz, yanlışlarla hesaplaşmak noktasında zayıf, örgütü geliştirmede isteksiz ve tüm bunların somut sonucu olarak kendisini örgütlenmekte problem yaşayan bir kadronun, devrimi geliştiremeyeceği açıktır. Bunun bir adım sonrası ise kitleleri, onların politik istenç ve taleplerini küçümsemek olacaktır ki, bu da doğrudan devrimci örgütlenmenin varlık zeminini yadsıması anlamına gelmektedir.

Bir diğer negatif sonuç ise, TDH'nin de ciddi boyutta sancısını çektiği şefçilik ve bürokrasiyi açığa çıkarmasıdır. Kitlelerden, onların politik istenç ve talepleri ile doğrudan çelişkilerinden beslenmeyen bir hareketin, kitlelerden koptuğu oranda "kendi kendisi ile meşgul" olması kaçınılmazdır. Bu durum da pratik eksenini "kendisini ayakta tutma pratiğine" kaydirdiği gibi, kadrolarda "memur tavrını"; kadrolardan ve kitlelerden beslenilmediği oranda ise "şefçiliği" ve "profesyonel yöneticiliği" açığa çıkarmaktadır.

Sonuç olarak, devrimci pratik ciddi bir yenilenme, sürekli bir öğrenme ve müdahale etme alanıdır. Her özgün gelişimde "yeni bir süreç, özel bir dönem" tanımı yapmanın ama tüm bunlara ise klasikleşmiş yöntem ve araçlarla yaklaşmanın akılla açıklanabilecek yanı yoktur. Ülkemiz özgünlüğünde ulusal sorundan işçi sınıfının taleplerine, kadın meselesinden kitlelerin politik muhalefetine kadar yaşanan bir dizi gelişme, sürece uygun şekillenen ve her dönemde kitlelerin arasında, onları ihtiyaca uygun kanallarda seferber eden devrimci önderliği koşullamaktadır. Tüm bu gereklilik ve bundan doğan sorumluluk ise, öncelikle değişimin, yenilenmenin ve toplumsal koşullara uygun şekillenmenin kanallarını açarak, onları üreterek mümkün olacaktır.

Merkeziyetçilik ise, tam da bu koşullarda ve bu kanallarda üretilebilecektir. Örgütün, ilkelerinin hükmü, ancak bu sorgulanmışlık ve onaylanmışlık süzgeci ile gerçek bir güce dönüşebilecektir.

Hindistan'da 25 bin Dalit ayrımcılığa karşı yürüdü

H. Merkezi: Hindistan'da geleneksel kast sisteminin en altında yer alan Dalitler, toplumdaki en aşağılık işleri yapmakla cezalandırılıyor. Bu işler arasında lağımaların temizlenmesi ve ölü hayvanların derilerinin yüzülmesi yer alıyor. Hindularca inekler kutsal sayılırken Dalit köylülerinin derisini yüzdüğü ineğin doğal sebeplerle ölmüş olduğu bildirildi. Buna rağmen Dalit gençler "inekleri korumakla görevli yerel tim" tarafından feci şekilde dövüldüler. Bunun üzerine Una'da protestolar alevlendi.

31 Temmuz Pazar günü protestoyu örgütleyenlerden **Jignesh Mevani**, kalabalığa Dalitlerin kendilerini korumak için silahlanmaları



çağrısında bulundu. Dalit liderleri gençlere yönelik saldırıları protesto etmek için intihar girişiminde bulunan 24 yaşındaki gencin de hayatını kaybettiğini açıkladılar.

ATİK kampında Ceren ve Mazlum anıldı

H. Merkezi: ATİK'in düzenlediği 27. Gençlik ve Tatil Kampı'nda 5 Ağustos günü, geçtiğimiz yıl düzenlenen ATİK kampı sırasında Yunanistan'da trafik kazasında yaşamını yitiren Yeni Demokratik Gençlik üyesi **Ceren Ayfer Karatepe** ve ATİK yöneticilerinden **İbrahim (Mazlum) Karatepe** anıldı.

IKF Kagef Derneği'nde düzenlenen Ceren ve Mazlum yoldaşların anması, saygı duruşunun ardından onları tanıyanların anlatımları üzerinden devam etti. Ardından Grup Simurg Ceren'in sevdiği parçaları seslendirdi ve YDG'nin hazırladığı sinevizyon gösterimi gerçekleştirildi.

Nusra Cephesi'nin "yeni görüntüsü"

El Kaide'den ayrıldığını açıklayan **Nusra Cephesi** ismini "**Şam Fethi Cephesi**" olarak değiştirdi. Nusra Cephesi lideri Colani, ilk kez yüzünü saklamadığı bir video kaydı ile terör örgütü dediği El Kaide ile bağlarını kopardığını açıkladı. Colani, kararı "*Suriye devrimini kurtarmak*" iddiasıyla aldıklarını söyledi ve ismini de "**Şam Fethi Cephesi**" şeklinde değiştirdiklerini duyurdu.

"*Şam Fethi Cephesi'nin herhangi bir dış bağlantısı olmayacak. Yeni grubun amacı, Suriye'deki mücahid grupların arasındaki mesafeleri yakınlaştırmaktır. El Kaide ile bağlantımızı kesmek uluslararası arenaya bahane vermek istemeyen Suriye halkının isteği üzerinde oldu. Esed'e karşı muhaliflere destek vereceğiz*" şeklinde gerekçelendiren Colani, Suriye'de yeni bir güç olma heveslisi olduğunun mesajını vermiş oldu. Bu ayrıca Özgür Suriye Ordusu'nun boşluğunu doldurma niyetinin de göstergesi olarak okunabilir.

Nusra'nın "yeni" adı nasıl okumalı?

Bilindiği üzere BM, Nusra Cephesinin de içinde olduğunu El Kaide'yi terör örgütleri listesine almıştı. Suriye'de ABD ile Rusya arasındaki anlaşmaya göre 27 Şubat'ta yürürlüğe giren "**Şiddeti Durdurma Anlaşması**" DAİŞ ve Nusra Cephesi'ni kapsamamıştı. ABD öncülüğündeki koalisyon ve Rusya, özellikle İdlib ve Halep'te güçlü olan Nusra Cephesi'ni hedef almaya devam etmişti.

DAİŞ'in (Irak İslam Devleti) çetesinin lideri olan Ebubekir Bağdadi, Nusra'nın lideri olan **Ebu Muhammed Colani**'yi ile yaptığı anlaşmayla Irak İslam Devleti ile birleşmiş ve grubun ismini de Irak-Şam İslam Devleti (DAİŞ) şeklinde değiştirmişti. Ardından Caloni, 2013 yılında el-Kaide lideri Eymen Zevahiri'ye biat ettiğini açıklamıştı. Bu biatın ardından Nusra, son 3 yılda oldukça güçlenerek geldi ve hatta DAİŞ'in yenilmesi ve çekilmesi durumunda Suriye ordusuyla savaşta



en asli güç olacağını dillendirmeye başladı.

El-Kaide'nin Suriye kolu olan Nusra Cephesi, bir "ılımlı muhalif" grup olarak adlandırılmaz. Tüm bunları hesapladığımızda uluslararası arenada terör örgütü olarak görüldüğü için açıkça para ve silah bakımından desteklenemeyince bu yola başvurmak "farz" görünüyor. Bu yüzden Batılılar ile Körfez ülkeleri, son dönemde Nusra'nın El-Kaide'den ayrılması üzerine yoğunlaşmıştı.

Kesin olan şu ki; Nusra'nın El-Kaide'den ayrılması meşru görülme ve terör örgütü niteliğinden kurtulmaya yönelik bir hamledir. "Sadece Esed rejimine karşı savaşıyor" görüntüsü ile DAİŞ ve türevlerinden farklı olduğu imajı verilmek istenen Nusra Cephesi emperyalist dizaynın ilk işaretleri ve değişen dengelerin sonuçları olarak yorumlanabilir.

Diğer taraftan Nusra içinde ayrılmaya dair farklı görüş ve karşı çıkışlar da mevcut. Ayrılmaya karşı çıkan unsurlardan biri "Batılı ülkelerin Nusra'nın El-Kaide'den ayrılması yönündeki isteği bizim savaşçılarımızın kanının dökülmesi ve diğer mücahitler nezdinde itibarsızlaştırılması için bir tuzaktır" şeklindeki iddialar.

Viyana Türkiyeli İşçiler Derneği'ne faşist saldırı

Viyana: 30 Temmuz'u 31 Temmuz'a bağlayan gece saat 01.30 civarında 5-10 kişilik ırkçı faşist grup, ATİGF'e bağlı demokratik faaliyet sürdüren **Viyana Türkiyeli İşçiler Derneği** lokaline yönelik faşist bir saldırı gerçekleştirdi. Faşist grup, dernek lokalinin kapalı olduğu bir esnada binanın açık olduğu bölümden girerek, maddi hasar verdi ve dernek eşyaları ile afiş, kitap, pankart gibi dokümanları tahrip etti.

AKP'nin Avrupa'da Türk ırkçılarını mobilize eden, kışkırtan politikalarını artırdığı son süreçte yaşanan saldırıya ilişkin açıklama yapan, Dernek Yönetim Kurulu ve ATİGF temsilcileri, faşist saldırıların kendilerini devrimci mücadeleden asla alıkoyamayacağını belirterek, "*Her türlü ırkçı ve faşist saldırıya karşı demokratik kurumları ve üyelerini gerekli karşı tavrı koymaya, faşist saldırganlığa karşı örgütlü mücadeleyi yükseltmeye*" çağırıldı.

“Ajan-işbirlikçilik onursuzluktur! Buna karşı koyun!”

H. Merkezi: Dersim’de Erkan Doğan isimli şahsın TKP/ML TİKKO tarafından cezalandırılmasına ilişkin elimize e-posta yoluyla ulaşan açıklamayı haber değeri taşıdığı için paylaşıyoruz.

Dersim Bölge Komutanlığı tarafından yapılan açıklamada Doğan’ın tutuklanmasına ilişkin “Halkımız tarafından da bilindiği gibi 6 Mayıs günü Bornek (Düzpelit) kırsalında gerillalarımıza yönelik düşman operasyonunda iki yoldaşımız şehit düşmüştür. Bu operasyonun devamında 5. gün düşman bu kez Teştek (Atadoğdu) kırsalında yine gerilla güçlerimizi imha etmeye yönelik bir operasyon düzenlenmiştir. Fakat bu sefer tamamıyla eli boş dönmüştür. 6 ve 11 Mayıs tarihleri arasındaki güçlerimize yönelik düşman hareketliliğinin değerlendirilmesi sonucu, yaşanan bu düşman hareketliliğinin düşmanın elde ettiği somut bilgiler üzerinden gerçekleştiği görülmektedir. Erkan Doğan isimli unsur da güçlerimizin hareketliliği hakkında düşmana somut bilgi veren bir işbirlikçi olduğu iddiasıyla tutuklanmıştır” denildi.

Açıklamada, gerillaların Doğan’la karşılaşmaları sonrasında gerilla birliği ile ilişkilenebileceği, devamında iz takibi yapıldığı ve birliğin konaklama yerini tespit etmeye çalışıldığına yer verilirken açıklamanın devamında “Tüm bunlar operasyon içindeki birliğimizin gördüğü şahit olduğu, Erkan Doğan adlı unsurla direk temas ederek yaşadıkları olaylardır. Yine operasyon sürecinde Erkan Doğan’ın telefon görüşme ve mesajlaşmalarına şahit olan gerillalarımız, örgütümüzden ‘intikam alacağını’ ve yine ‘onları bastırıp, öldürteceğim’ ifadelerini kullandığını, yine örgütümüze ve gerillalarımıza yönelik birçok küfür kullandığını görmüşlerdir” denildi.

Söz konusu tutum ve davranışların, gözlemlerin Doğan’ın düşmanca tutumuna yönelik veri sunduğunu belirtilen açıklamada, sözü edilen kişinin hesabına isimsiz kişilerce para yatırıldığına dikkat çekiliyor:

“Bu paraların nereden geldiği unsura sorulmuş fakat unsur buna bir açıklık getirememiştir. Unsur hakkında yapılan araştırmalar sonucu tutuklama ve sorgulanmasına karar verilmiştir. 18 Temmuz günü gerillalarımızca tutuklanan Erkan Doğan’a üzerindeki şaibeler belirtilmiş, neden tutuklandığı ifade edilmiş bu suçların cezasının ne olduğu bildirilmiştir. Kendisinin bunları neden yaptığının ifade ve itiraf etmesi istenmiştir.

Kendisine belli bir süre verilmiş operasyon sürecine ve daha öncesinde işbirliğine dair samimi bir şekilde anlatması istenmiştir. Bu üç günlük süreç içerisinde kendisine hiçbir kötü muamele de bulunulmamış ya-

şamsal bütün ihtiyaçları karşılanmıştır. Erkan Doğan, bu süreçte suçu başkalarının üzerine atmaya çalışmış yine bu süreçte belli bilgiler vermiştir. Kendisine sürekli olarak samimi bir şekilde sorulan sorulara ve kendisine dair ithamlara cevap vermesi beklenmiştir.” “Kendisine verilen sürecin bitiminde esas sorgunun başlayacağı 21 Temmuz Perşembe günü saat 08.30’da yaşamsal ihtiyacını karşılayacağı bahanesiyle tutulduğu yerden çıkarılmak istemiştir” sözleriyle devam eden açıklamada, devamında yaşanan gelişmelere yer veriliyor:

“Bunun üzerine gözleri bağlanarak dışarı çıkarılan Erkan Doğan, kendisine refakat eden yoldaşa fark ettirmeden gözbağını çözmüş ve yoldaşın silahını almaya çalışmıştır. Kendisine defalarca herhangi bir kaçma girişiminin suçu kabul etmek olduğu böyle bir şeye kalkarsa vurulacağı belirtilmesi rağmen, buna kalkışan Erkan Doğan, yoldaşımızın silahını alamayınca kaçmaya çalışmış ve vurulmuştur. Daha sonra üzerinin aranması sonucu firar etmek için hazırlık yaptığı anlaşılmıştır. Başında duran nöbetçiyi etkisiz hale getirmek için kemerinin altına sıkıştırdığı taş bunun kanıtıdır. Ve bu girişimde bulunurken gayet soğukkanlı bir biçimde yoldaşımıza saldırıp darp etmeye çalışması bunun en bariz örnekleridir.”

Doğan’ın düşmana bilinçli bir şekilde hizmet eden, halkımızın içine sızdırılmış bir ajan-işbirlikçi olduğunu belirten Komutanlık, “Erkan Doğan adlı ajan, işbirlikçi ölümünün ardından Sinan ve Rıza yoldaşların şehit düştükleri bölgeye bırakılmıştır üzerine bir TİKKO flaması, unsurun suçunu ve bu suça iştirak edenlerin cezasının ölüm olacağını belirten bir not ve bu halk düşmanlığını yapanların işbirlikçilikten kazandıkları paranın bunları kurtaramayacağını ifade etmesi için avucuna para tutuşturulmuştur.”

“2 PKK gerillasının şehit düşmesi, askeri birliklere öncülük...”

Doğan’ın yalnızca TİKKO komutanlarından Sinan ve savaşçısı Rıza’nın şehit düşmesinde parmağı olmadığını belirten Komutanlık, “Hesap vermekten kaçmaya çalışan Erkan Doğan’ın hesabını vereceği suçlar belirttiklerimizle sınırlı değildir. (...) unsurun geçmişine dair, bölgede 2010 yılından bu yana faaliyet yürüten gerilla birliklerimize, birçok bilgi ulaştırmıştır bu bilgilerden başlıcaları; unsurun doksanlı yıllarda bölgede askerlik yaptığı bu askerliği sürecinde düşman birliklerine öncülük yaptığı, halka yapılan işkencelere ve pusulara katıldığı; yine doksanlı yıllarda Teştek köprüsünde şehit düşen 2 PKK gerillasının şahadetinde rolü olduğu yine Teştek köyü çevresinde pusuya

Düşman işbirlikçileştirme saldırılarının böylesine arttığı bu süreçte bizlere düşen görev, halkımıza ve devrimci mücadeleye yönelik bu saldırıya amansızca karşı koymak, ajan-işbirlikçilerden hesap sormak olacaktır”

düşürülmeye çalışan başka bir devrimci örgütün gerillalarının bir ihbarcısı olduğu; bölgede geçmişte esrar ekimi yaptığı ve teşvik ettiği.”

“Bu iddialar netleştirilememekle birlikte önceki dönem faaliyetlerimiz de unsurun gözlemlenmesini gerektirmiş, bu gözlemler sonucu gerilla birliğimizin ilişkilenecekten uzak durduğu şaibeli biri olarak tespit edilmiştir. Burada ifade ettiklerimiz unsurun daha iyi tanınması içindir” diyen Komutanlık “Unsurun bahar aylarındaki işbirlikçi faaliyetleri ve tutukluluk sürecindeki tavrı ve firar etme çabası da bir işbirlikçi olduğunun ifadesidir” dedi.

Devletin son dönemde gerillaların başına milyonlarca liralık ödüllere işbirlikçileştirme ve ajanlaştırma çalışmalarını artırdığına dikkat çeken Komutanlık “Düşman işbirlikçileştirme saldırılarının böylesine arttığı bu süreçte bizlere düşen görev, halkımıza ve devrimci mücadeleye yönelik bu saldırıya amansızca karşı koymak, ajan-işbirlikçilerden hesap sormak olacaktır” dedi. Açıklama ajan, işbirlikçilere ve onlara karşı emekçi halka yönelik “Ajan- işbirlikçilik ağına düşmüş tüm unsurlarla başınızı koparın, bunları tecrit edin ve örgütümüze bildirin! Bu onursuzlaştırma saldırısına her alanda karşı koyun ve düşman propagandalarına kanmayın! Ajan- işbirlikçi unsurlara sesleniyoruz; TKP/ML TİKKO gerillalarına teslim olun, suçlarınızı itiraf edin, düşmanın sizleri kullanıp bir kenara atacağını unutmayın” çağrısı ile sona erdi.

Kavgada Ölümsüzleşenler

Hüseyin Doğan: 1972 yılında işçi olarak Almanya’ya giden Doğan, burada ağır koşullarda çalışır. ATİF içerisinde yer alan ve Ulm Halk Ocağı kurucularından olan Doğan 16 Ağustos 1982’de ölümsüzleşir.

Ordu-Mesudiye şehitleri: 16 Ağustos 1993’te Mesudiye’nin Topçam nahiyesinde Ortaalan Köyü mezrasında konaklayan TİKKO birliğinin, ihbar sonucu TC güçleriyle girdiği çatışmada kendileri de Ordu doğumlu olan iki savaşçı **Nurgül Bölükbaşı** ve **Muzaffer Kahraman** şehit düştü.

DOSYA: Tarihi avcılarının elinden alan kadınlar “İnsan esasen ne erkektir ne de dişi!”

Kadınlar olarak yapmaya karar verdiğimiz bu dosya çalışmasında zorlanmaktayız. Tarihin tozlu raflarında unutturulmaya çalışılan kadınların isimlerini bulamamamızdan değil, bulduğumuz isimleri araştırmaya başladığımızda yeteri kadar kaynak bulamamamızdan. Ama bizler bulabildiğimiz-ulaşabildiğimiz bilgileri toplayarak dosya çalışmamızı tamamlayacağız. Bu sayı ve önümüzdeki sayıyı filozof kadınlara ayırdık.

Krotonlu Theano: M.Ö. 600-550 yıllarında yaşadığı düşünülmektedir. Ünlü bir Pisagorcu (Pythagoras) olduğu bilinmektedir. Pisagor'un ilk takipçilerinden ve öğretilerinin ilk savunucusu olduğu da söylenmektedir. Bunun en önemli nedeni ise Pisagor'un eşi ve öğrencisi olmasıdır. Theano'ya göre, ruh ön planda olmalıdır, sadece madde diye bir şey yoktur. Ona göre ruh yeniden doğacaktır yani Reenkarnasyonu savunmaktadır. Bunun için ise kişi erdemli olmalıdır, hayatını erdemli bir şekilde sürdürmelidir.

Ona göre sayılar düzeni sağlayan yegane şeydir ve evreni sayılar oluşturur. Matematik olmazsa evrende kaos ortamı olur. Bu yüzden matematik ve müzikle ayrı ilgilenir ve önem verir. Theano Pisagor öldükten sonra onun okulunu yönetmiş ve faaliyetlerini devam ettirmiştir. Okula kadın öğrenciler de alarak kadınlara felsefe ve özellikle erdem dersleri vermiş ve kadın felsefeciler yetiştirmiştir.

Erkek avcılara meydan okuyan felsefeci Hypatia

Antik Çağ'ın en meşhur kadın düşünürü İskenderiyeli Hypatia'dır. Filozof, gökbilimci, matematikçidir. Erkek egemen tarihin tozlu raflarında bırakılmak isteyen Hypatia dünyanın elips olduğunu bulan ilk kişidir. Hypatia kadın matematikçi, astronom ve filozoftur.

Sıfır sayısını bulan ilk matematikçi ünvanını taşır. Tarihteki kadın filozoflarından olan Hypatia, dünyanın yörüngesinin elips olduğunu gösteren ilk çalışmayı yapmış aynı zamanda gök cisimlerinin yükseldiğini hesaplayan bir düzenek icat etmiştir. İskenderiye'de yaşayan Hypatia felsefe, matematik, geometri ve astronomi eğitimi almıştı. Daha sonra bu alanlarda ders de vermişti.

Hypatia'yı en iyi *Agora* filmi anlatmaktadır. Filmde Hypatia'nın erkek egemenliğinin hâkim olduğu Ortaçağ karanlığında felsefe dünyasına sunduğu katkı, bu anlamda verdiği mücadele oldukça objektif anlatılmaktadır. Orta sınıfa mensup olup kölelerle arasında bir mesafe olan Hypatia, sınıfa uygun hareket etse de düşünür, felsefeci olmanın bedeli en ağır şekilde ödemiş, 415 yılında Kıptî Hristiyan denilen bir çete tarafından taşlanarak katledilmiştir. Roma'nın çökmeye başladığı, karmaşık bir dönemde yaşadığı.

Genel eğitim seviyesi çok düşüktü, bilgiye ulaşmak zahmetliydi, mesafeleri aşmak çok zordu. Bu dönemde Hypatia bilime yaptığı katkılarla o döneme ışık oldu. Hypatia'nın bilime katkısı birkaç paragrafta sığdırmayacak kadar değerlidir. Ortaçağ'da avcılara meydan okuyan Hypatia'nın kazandırdıklarını yazmak tarihi avcılarının elinden alınmanın önemli bir aşığıdır.

Marie Le Jars De Gournay: “İnsan esasen ne erkektir ne de dişi. Cinsiyetin farklı olmasının amacı, cinse özgü biçim farkını oluşturmak olmayıp yalnızca üremeye yarar...” (Erkeklerin ve Kadınların Eşitliği Üzerine)

Rönesans felsefesinin temsilcilerindedir. Fakat her zaman olduğu gibi dönemin erkek filozoflarının gölgesinde bırakılmıştır. 1565-1645 yılları arasında yaşamıştır. Filozof Michel de Montaigne ile tanışması onun felsefesinde bir dönüm noktası olur, daha öz-

gün ve özgür bir şekilde düşüncelerini dile getirmeye başlar. Gournay felsefenin yanı sıra fizik, geometri ve tarihle de ilgilenmektedir. Gournay yazılarında teori ve pratiği birleştirir. Kadın ve erkek eşitliği savunucusu olan Gournay, en önemli eseri olan “Erkeklerin ve Kadınların Eşitliği Üzerine” adlı kitabında kadın ve erkeklerin ruhen eşit olduğunu savunur. Kadın ve erkek eşitliğini savunmasından dolayı dönemin feministlerinden biri gösterilmektedir. Yazılarında sistem eleştirileri de yapar.

Gournay'ın yaşadığı dönem Rönesans dönemi olması itibarıyla cadı avlarının yaşandığı tehlikeli bir dönemdir. Fakat yine de kadınlar tüm bunlara, zorluklara rağmen özgürce düşüncelerini söylemeye çalışmışlar ve Antik Yunan filozoflarından sıyrılarak, skolastik düşünce yapısından bağımsız düşünceler geliştirebilmişlerdir.

Margaret Cavendish: “İnsanların bütün varlıkların en akıllısı olduklarını zannedenler, diğer yaratıkların doğası hakkında hiçbir şey bilmez ve yetkin bir insanın bile ya zihnine ya da bedenine ait olan mecazi devinimlerin hepsini tanımaz.” (Grounds of Natural Philosophy) 1623-1673 yılları arasında İngiliz soyusu olarak doğmuştur. Şair, filozof, oyun yazarı ve denemecidir. Döneminde çoğu kadın anonim yazılar yazarken Cavendish kendi adıyla yazılarını yayınlamış; cinsiyet, güç sorunları ve doğru davranış gibi konularda yazılar yazmıştır. Döneminde kralın idam edilmesinden sonra sürgün edilen ve 1660 yılında tekrar İngiltere'ye dönebilen Cavendish, 1667'de dünyanın en eski akademisi olan “Royal Society of London”da toplantıya katılan ilk kadın olmuştur.

Onun düşüncesine göre, madde durağan değildir, canlı ve devinim içerisindedir. Aslına bakılırsa bu düşünceleriyle klasik Marksizm'in ilk adımlarını atmıştır ve metafizik düşünceye hapsolmuş felsefe akımından sıyrılmıştır. Ayrıca “insan ise doğaya aittir ve madde üzerinde yaptırım gücü yoktur. Madde ve insan bir bütünün parçalarını oluşturmaktadır” diyerek insan ile doğanın ayrılmaz olduğunu, insanın doğayla kavgasının anlamsız olduğunu savunmuştur.

Filozof arkasında çok sayıda eser bırakmıştır. The Philosophical and Physical Opinions (Felsefi ve Fiziksel Görüşler,1655), A True Relation of My Birth, Breeding and Life (Doğumumun Gerçek ilişkisi Üreme ve Hayat,1656), Philosophical Letters (Felsefi Mektuplar,1662), Observations Upon Experimental Philosophy (DeneySEL Felsefe Üzerine Gözlemler,1666) ve Grounds of Natural Philosophy (Doğal Felsefenin Gerekçeleri,1668) bunlardan birkaçıdır.



Kadınlar olarak yapmaya karar verdiğimiz bu dosya çalışmasında zorlanmaktayız. Bulabildiğimiz-ulaşabildiğimiz bilgileri toplayarak dosya çalışmamızı tamamlayacağız. Bu sayı ve önümüzdeki sayıyı filozof kadınlara ayırdık.

“Allah’ın lütfü” OHAL’de tutsaklara baskı olağanlaştırılıyor

H. Merkezi: Darbe girişimini “Allah’ın bir lütfü” olarak değerlendiren egemenlerin hedefindeki hapishanelerde “askeri hapishane” uygulamaları hayata geçirilmeye çalışılıyor, sürgün sevkler yaygınlaştırılıyor ve buna karşı çıkan tutsaklar işkenceye uğruyor.

“Burası askeri hapishaneye dönüştürülmeye çalışılıyor”

Sincan 1 No’lu F Tipi Hapishane’den Tekirdağ 2 No’lu F Tipi Hapishane’ye sürgün edilen TKP/ML dava tutsakları **Küçük Hasan Çoban** ve **Tayyar Eroğlu**’na “ince arama” adı altında çıplak arama yapılmak istenmiş, tutsaklar buna karşı çıktıkları için darp edilmişlerdir. Çoban ve Eroğlu hiçbir ihtiyaçları temin edilmeden hücrede tutulmalarını protesto etmek için kapı dövme eylemi gerçekleştirmiş, bunun üzerine daha ciddi şekilde darp edilmişlerdir. Tutsak Partizan **Kemal Ertürk**’ün de gardiyanların “Kapı dövdün mü?” sorusuna karşılık “Dövmedim, ama gerekirse kapı da döverim, slogan da atarım” dediği için saldırıya uğradığı belirtiliyor. Tutsaklara sürgün edildikleri hapishaneden kendi eşyalarının teslim edilmediği, ailelerinin getirdiği eşyalarınsa aradan geçen iki haftaya karşın verilmediği belirtiliyor.

Tekirdağ’da yaşananlara ve yine 22 Temmuz’da Bolu F Tipi Hapishane’den Edirne F Tipi Hapishane’ye sürgün edilen tutsak Partizan **Baysal Demirhan**’a dönük işkenceli uygulamalara karşı suç duyurusunda bulunan avukatlar, bu işkence görüntülerine hapishanelerin 24 saat kayıt yapan kameralarından ulaşılabileceğini belirterek işkence yapan hapishane görevlileri ve amirlerinin teşhis edilmesini ve haklarında dava açılmasını talep ettiler.

Tutsak Partizan **Halil Şahin** de F tipi hapishanelerin ilk açıldığı süreçteki konseptin yürürlükte olduğunu ifade ederek, tüzük-yönetmelik vs. hiçbir belgenin geçerli olmadığını, iç posta, müdür görüşü vb. haklarının tamamen ortadan kaldırıldığını söyledi. Tam bir askeri hapishaneye dönüştürülmeye çalışılan koşullarla yüz yüze olunduğunu da söyleyen Şahin, hücrelerin kapasitesinin üzerinde tutsakla doldurulduğunu da belirtti.

“Bu saldırıları güçlü direnişle püskürteceğiz”

Sincan Kadın Hapishanesi’nde 4 Ağustos akşamı DHKP/C tutsaklarının hücreleri ateşe vermesinin ardından hapishane idaresi itfaiye araçlarıyla yangını söndürürken bu blokta bulunan TKP/ML, MKP ve MLKP dava tutsaklarını da darp ederek hücrelerden çıkardı. İdare yangını söndürme gerekçesiyle girdiği hücreleri dağıtıp, islatarak her şeyi kullanılmaz hale getirdi. Tutsakların bu saldırıyı protesto etmek amacıyla kapı dövme eylemi yaptığı ve tutsaklardan bazılarının hastanelere sevk edildiği öğrenildi. TKP/ML dava tutsağı **Resmiye Vatanserver** görüşüne giden yakınlarına yaşanan hak



PŞTA’dan açıklama

İstanbul: Partizan Şehit ve Tutsak Aileleri (PŞTA) tutsak Partizanlar’a dönük işkence ve sürgün sevkleri protesto için 3 Ağustos Çarşamba günü İHD İstanbul Şubesi’nde bir basın toplantısı gerçekleştirdi. PŞTA adına basın açıklamasını okuyan **Gül Polat**, “Ne askeri darbeleriniz, ne OHAL uygulamalarınız ne de parlamento görüntüsü altındaki faşist sisteminiz devrimci iradeyi teslim almaya yetmeyecektir” dedi. Polat’ın ardından aileler de konuşma yaptı.

ihlallerini anlatarak TKP/ML, MKP ve MLKP dava tutsakları olarak hapishanelere yönelik saldırılar son bulana kadar süresiz eylem yapacaklarını duyurdu. “Bu saldırıları dışarıda ve içeride örülecek güçlü bir direnişle püskürteceğiz. Darplar ve işkencelerle yapılan sürgün sevkler, işkencelerle, hak gaspları ve baskılar derhal son bulmalıdır” dedi.

Bakırköy’den Silivri’ye sevk edilen tutsaklara darp ve taciz

Bakırköy Kadın Hapishanesi’nde uygulanan hak gasplarını protesto etmek için 1 Ağustos günü kaldıkları koşulları ateşe veren DHKP/C dava tutsaklarına aynı gece apar topar sürgün edildikleri Silivri’de fiziksel ve cinsel işkence uygulandığı belirtiliyor. Silivri’de görüşe giden bir avukatın anlatımları şu şekilde: “PKK tutsakları ile yaptığımız görüşmede, dün gece kadın tutsakların getirildiğini, yoğun şiddet ve taciz eylemlerinin yapıldığını, kendilerinin de koşullardan hem ses hem görüntüleri görünce, tüm gece kapı dövme, slogan atma ve benzeri ciddi tepkiler verince idarenin geri adım attığını, ama o ana kadar idarenin kadın arkadaşlara işkence uyguladığını söylediler.”

TKP/ML dava tutsağı **Hiyam Yolcu** da Bakırköy’de kendilerine 29 Temmuz’da arkadaş görüşlerinin kaldırıldığının bir yazı ile tebliğ edildiğini belirtti. Yolcu, yazdığı mektupta, tutukluların arkadaş görüş hakkının kaldırıldığına, diğerleriyle de sadece kapalı görüş yapılabileceğine, ayrıca haftalık olan telefon görüşmesinin 15 günde bire çıkarıldığına dikkat çekerek, bu uygulamaların kabul edilemez olduğunu belirtti.

Şakran’da kadın tutsaklar darp edildi

İzmir Şakran Kadın Hapishanesi’nde görüşçülerine GBT dayatılan ve sohbet hakları engellenen 10 kadın tutsak, havalandırma ve revirde oturma eylemi yapınca gardiyanların saldırısı

na uğradı. Yaşanan saldırıya ilişkin konuşan ÇHD Cezaevi Komisyonu avukatlarından **Dinçer Çalım** “Havalandırmadaki tüm kadınlar saldırıda çeşitli yerlerinden yaralanmıştır. Yere yatılmış ve tekmelenmişlerdir. Saldırıya 40 kadar gardiyan katılmıştır. Amaç koğuşa almak değil işkence yapmaktır” dedi. Hak ihlalleri ve baskıların son bulmasını isteyen Çalım “Yapılan işkenceler kabul edilemez. İki gün önce bu hapishaneden birçok gardiyan cemaatçi olduğu iddiasıyla gözaltına alınmıştır. Asıl olarak tutsaklara karşı işlenen suçlar etkin olarak soruşturulmalıdır” şeklinde konuştu.

Tarsus’ta kadın tutsaklara çıplak arama dayatılıyor

Tarsus C Tipi Kadın Hapishanesi’nde yaşanan olayları kadın tutsaklar “Kanser hastası, karaciğer hastası, hepatit hastası ve kronik hastalığı olan arkadaşlar var günlerce doktor bekliyorlar. Çıplak ve ince aramayı protesto ettiğimiz için 2 ay açık ve kapalı görüşlere çıkmadık bundan dolayı da ceza aldık” şeklinde açıklama yaparak açıkladılar. Ailelerin ve mahkemeye giden tutsakların çıplak ve ince aramaya zorlandıklarını belirten tutsaklar, avluya takılmak istenen kameraya karşı çıkan tutsaklara da 11 gün hücre cezası verildiğini belirtti.

Amed ve Erzurum’da tutsaklara “yer yok” sürgünü

Erzurum H Tipi Hapishane’de aralarında Özgür Gelecek okuru **Ali Soylu**’nun da bulunduğu 15 tutsak 5 Ağustos günü sürgün edildi. Sürgün edilenler arasında bulunan 56 yaşındaki **Fesih Sayak** isimli kalp hastası tutsağın geçtiğimiz günlerde rahatsızlandığı ancak hastaneye kaldırılmadığı öğrenildi. **Diyanbakır D Tipi Hapishane**’de tutulan 93 tutsak hakkında da Antep H Tipi Hapishane’ye sürgün kararı verildi. 24 tutsak 5 Ağustos’ta sürgün edilirken, 69 tutsağın da sürgün edileceği belirtildi.

Objektifimizle yaşamı yeniden inşa edenlerin yanındayız! !

Suruç şehidi evi yıkıma karşı direniyor



TİKKO'dan Pakire Karakolu'na eylem

H. Merkezi: Elimize e-posta yoluyla ulaşılan habere göre, TKP/ML'ye bağlı TİKKO gerillaları 1 Ağustos günü Xozat Pakire Karakolu'na yönelik bir eylem düzenlediğini duyurdu. 3 askerin hayatını kaybettiğini belirten gerillalar "Düşman tank atışları ve A4 mevzilerinden açtığı ateşle hızlı bir şekilde karşılık vermesine rağmen başarılı olamamıştır. Yine bu sırada kanasla yapılan suikast sonucu bir A4 mevzisi gerillalarımız tarafından susturulmuş ancak ölü ya da yaralı bilgisine ulaşamamıştır" dedikleri açıklamada, devletin kayıpları gizlediği bilgisine yer verdiler. Açıklamada "Yapılan bu eylem 6 Mayıs 2016 tarihinde Deşt bölgesinde şehit düşen Rıza ve Sinan yoldaşların anısına atfedilmiştir" denildi.

"Mesut İlbahar hedef gözetilerek katledildi"

Açıklamada karakoldan açılan ateşle yaşamını yitiren **Mesut İlbahar**'ın durumuna ilişkin de bilgi verildi: "Eylemden bir süre sonra hukuki bir iş için karakola gitmekte olan Mesut İlbahar isimli sivil, askerler tarafından hedef gözetilerek katledilmiştir. Yaşanan bu cinayet faşist devletin halk düşmanı, katliamcı yüzünün göstergesi ve eylemlerimizin haklılığının ispatıdır. İlbahar'ın ailesine, yakınlarına ve dostlarına başsağlığı diliyor ve faşizmi bir kez daha lanetliyoruz."



Gever: Süleyman Aksu, 20 Temmuz 2015 tarihinde, Suruç'ta TC-DAİŞ işbirliği ile katledilen 33 devrimci, yurtsever ve anarşist gençten biriydi. Genç bir öğretmendi, Çukurova Üniversitesi'ni bitirmesinin hemen ardından doğup büyüdüğü Gever'e dönerek önce ücretli öğretmenlik yapmış, ardından yine Gever'e ataması çıkmıştı. O, öğretmenliği sistemin dayattığından farklı bir şekilde yorumluyordu. Çocuklara olan sevgisi, öğretmenlik ile sınırlı kalmadı. DAİŞ çetelerinin yakıp yıktığı Kobanê'nin YPG öncülüğünde çetelerden temizlenmesinin hemen ardından SGDF tarafından başlatılan yeniden inşa kampanyasına destek verdi. Çünkü Süleyman, "Ben burada kendi mesleğimi yapıp, kendi paramı harcıyıp oradaki çocukların eziyet çekmesini istemiyorum" diyordu ve bu uğurda öğretmenliğinin tehlikeye girmesinden de çekinmiyordu.

Suruç Katliamı'nın birinci yıldönümü geride kalırken Gever'de, Süleyman'ın evindeyiz. Süleyman'ın Kışla Mahallesi'ndeki evi de yakılan evler arasında... **Kardeşi Leyla**'nın anlatımıyla yaşadıkları ev özel olarak hedef alınmış. Mahallede özel olarak hedef alınan evler arasında sadece Süleyman'ın evi değil, çocukları gerilla olan ailelerin evleri de var. 13 Mart günü başlayan sokağa çıkma yasağının ardından Süleyman'ın ailesi devlet tarafından zorla evden çıkarılmış. Üzerlerinde bulunan eşyalar dışında yanına hiçbir şey alamayan ailenin bir kısmı Colemêrg'e giderken anne Kudret ise Gever'de kalmış.

Sokağa çıkma yasağının olmadığı başka bir mahalleye geçen Kudret ana, her gün mahalleye gören bir tepeye çıkarak evlerini izle-

miş. Süleyman'dan hatıra kalan her şeyin o evde olduğunu söyleyen Kudret Anne, "Süleyman gitmeden önce katladığı pijamalarından bilgisayarına her şey odasında olduğu gibi duruyordu. Bizi çıkardılar, hepsini yaktılar. Ondan geriye bir tek bu ev kaldı" diyor. Yasak süresince birçok defa da mahalleye girerek evi görmek isteyen Kudret Anne'ye polis tarafından "Evin yakıldı" denilmiş. Leyla ise "Evimiz hakkında yıkım kararı çıkarıldı, ancak biz evimizin yıkılmasını istemiyoruz. Abim evlenecekti, üst katı kendisi için hazırlamıştı. Aşağıdaki oda da ona aitti. Burada abimin anıları var, biz buna sahip çıkıyoruz" diyor.

Aile yıkım kararına itiraz etmiş, ancak hala sonuç belli değil. Leyla, kendi imkanları ile her şeye rağmen evlerini inşa edeceklerini söylerken diğer yandan yaşadıkları bu süreç nedeniyle Suruç Katliamı'nın yıldönümünde Suruç'a gidemediklerini ifade ediyor. "Ben öğlümün şehit düştüğü toprakları görmek istiyordum. O bahçeyi, o ağaçları görmek istiyordum. Ama imkanlarımız el vermedi" diyor.

Kudret Anne, evlerinin yapımını tamamladıktan sonra ilk olarak Suruç'a gitmeyi planlıyor. Diğer yandan Süleyman'ın mezarının bulunduğu Şehitlik Mezarlığı ise asker ve polis tarafından tahrip edilmiş. Anne ve baba tarafından her gün ziyaret edilerek çiçek bırakılan mezarlık, yine aynı istikrar ile devletin kolluk kuvvetlerince tahrip ediliyor.

Leyla ve Kudret Annenin, şehit düşen direnişçilerden bahsederlerken yüzlerinden umut ve özlem okunuyor. Özellikle de Baran Asmin'den (Altun Yaray) söz açılınca... Süleyman'ın ailesi, Süleyman'ın Kobanê'ye götürmediği oyuncakları dağıtırken küçük bir topu da Baran almış. "Süleyman'ın anısına saklayacağım" diyerek topu hep cebinde saklayan Baran, Gever'de güleç yüzü kadar cesareti ile de biliniyor. O, bir caminin minaresinden açtığı ateşle düşmana korku salanmış, aynı minareden çaldığı marşlarla düşmanı psikolojik olarak da çökertenmiş. Kudret Anne "Bizim çocuklarımızı öldürdüler" derken Süleyman kadar Baran'ı da yüreğine basıyor.

Evet, Gever'de "çocukları" öldürdüler. Kürt halkının çocuklarını... Kimisi Suruç'ta, R. T. Erdoğan'ın "düştü-düşecek" demesine rağmen büyük bir zafer kazanılan Kobanê'ye yeniden inşa için giderken katledildi. Kimisi ise katliama ve zulme karşı, sokaklarını, evlerini, topraklarını terk etmedikleri için... Ancak tüm engellemelere, katliamlara rağmen Kobanê'ye gidemeyen oyuncaklar, bugün T. Kürdistanı'ndaki direnişçilerin ceplerinde yerini buluyorsa umut var demektir. **Çokça umut!**

Darbelere karşı eylem

HDK, "Darbelere karşı özgürlük! Barış için İmralı tecridine son" şiarıyla Sarıgazi Demokrasi Caddesi'nde oturma eylemi düzenledi. HDP Milletvekili **Hüda Kaya**'nın da katıldığı eylem polisin yoğun ablukasında gerçekleşti. Eyleme **Partizan**, Yeni Demokrat Gençlik, **DHF**, HDK, **ESP**, EMEP, **Mücadele Birliği** ve Aka-Der de katıldı.

Objektifimizle yaşamı yeniden inşa edenlerin yanındayız!

Yoldaşlarını geride bırakmayan bir savaşçı: İslam Roni

Gever: Özyönetim direnişlerinin yaşandığı Gever, yakılıp yıkılan evleriyle, katledilen insanlarıyla beraber savaşçıların da son anlarına kadar direnerek şehit düştüğü yerin adı oldu. O savaşçılardan biri de **Talip Bartın (İslam Roni)**. 1987 yılı Oremar doğumlu olan İslam Roni, 2006 yılında gerillaya katıldı. Özyönetim ilanlarının ardından YPS birlikleri içerisinde yer alan gerillalardan biri olan ve eylemlerde hep en önde yer alan Roni aynı zamanda YPS Gever sorumlusuydu. Şehit düşmesinin ardından kolluk kuvvetleri tarafından havai fişeklerle kutlama yapılan Roni'yi ailesinden dinledik.

İlk olarak konuşan Roni'nin babası **Reşit Bartın** 1993'te devletin köylerini yaktığı için Gever'e göç etmek zorunda kaldıklarını anlattı. Bartın, Roni'nin gerillaya katılım sürecinde en önemli etkenin, 2005 yılında amcasının oğlu İslam Bartın'ın şehit olması olduğunu söylüyor. İsmi de bu yüzden İslam olarak seçtiğini söyleyen baba Bartın, Roni'nin gerilladayken hep en ön saflarda savaşmış olduğunu bildiklerini, oğlunun Oremar eyleminde 3 yerinden yaralandığını, 1 yıl boyunca tedavi gördüğünü ve iyileştiğinde de mücadeleden vazgeçmeyerek eylemlerde yer aldığını aktardı. Bartın, 2015 yılında özyönetim ilanlarıyla beraber İslam Roni'nin YPS Gever birliklerinin içerisinde yer aldığını sözlerine ekledi.

"Mart ayında devletin saldırıları başladı. JÖH ve PÖH'ün içerisinde DAİŞ'liler de vardı. Devlet mahallelere tanklarla, obüslerle, helikopterlerle, kimyasal maddeler kullanarak saldırdı. Burada yaşanan bir katliamdı, soykırım



girişimiydi. İnsanları öldürdüler, evleri yakıp yıktılar" diyen baba Bartın, Roni'nin son bir savaşçı geride kalmayana kadar çıkma şansı varken alandan çıkmadığını, yoldaşlarını bırakmadığını, son anına kadar mücadele vererek 19 Nisan'da 3 yoldaşıyla beraber şehit düştüğünü belirtti.

Bartın, devletin Roni'nin ölümü üzerine havai fişeklerle kutlama yaptığını anlattı. Bartın, cenazenin Gever merkeze defnedilmesine ve taziyesinin yapılmasına devletin izin vermediği Roni'yi Cuan köyüne defnettiklerini söyledi.

Askerlerin bir şehit babasına "Siz şehit oluyorsunuz, biz şehit oluyoruz" dediğini hatırlatan Bartın, "Şunu bilsinler ki, burası bizim toprağımızdır. Biz bunun uğruna öldürülmü-

ruz, şehit düşüyoruz. Onlar bizim ırkımıza, dilimize, toprağımıza tecavüz ediyor. Biz ağızımızla bu sorunu çözemezsek silahımızla, mücadelemize devam ederiz. Kürtleri asla bitiremezler. Kürtler en sonunda zafere ulaşacaktır" dedi.

Roni'nin annesi **Zeliha Bartın**, Roni'nin her zaman her işe koştuğunu, çok çalışkan olduğunu söyleyerek "Hangi yolda gittiye hep kahramanca, hep fedai bir şekilde gitti. Ve kahramanca bir şekilde şehadete ulaştı. Biz şunu biliyoruz ki, yoldaşları onun kanını yerde bırakmayacaktır" dedi. Konuşurken kelimeleri boğazında düğümlenen anne Bartın, "Biz hiçbir insan ölsün istemiyoruz, barış olmasını diliyoruz. Hiçbir ananın ağlamasını istemiyoruz" dedi.

Mutlu bir valiye "OHAL demokrasisinde" sorulmayacak sorular

"Darbe öyle yapılmaz böyle yapılır" dercesine yaşama geçirilen uygulamalar her gün genişleyerek ve çıtayı da yükselterek sürüyor. Dün el ele, türlü yollarla rakiplerini diskalifiye edenler bir süre sonra birbirine giriyor ve iktidarı paylaşmıyor. Olay aslında bu kadar basit... Bildiğimiz, dünden bugüne süregelen taht kavgaları. Tam da "Muhteşem Yüzyıl" da ya da daha fantastik öğeler taşıyan "Game Of Thrones" filminde olduğu gibi. Bir farkla ki, gördüklerimiz ve yaşadıklarımızın hepsi gerçek ve bugüne ait...

Peki durum buyken bizim için ne değişiyor, ne değişecek diye sormadan edemiyor insan... Misal, "OHAL millete değil de devlete yapılacak"sa neden her türlü eylem ve etkinlik yasaklanıyor? Urfa'da gözaltına alınan iki devrimci neden 12 gün insanlık dışı, 12 Eylül'ü andıran işkencelere maruz kalıyor? Ya da neden Erzurum'da onlarca HDP'li yaklaşık iki haftadır ifade vermeye bile çık-

rılmadan spor salonunda tutuluyor? Anlaşıyor ki kazanan demokrasi senin benim anladığım demokrasiden değilmiş! Bu demokrasiden payını alarak tutuklananlardan biri de İstanbul eski valisi **Hüseyin Avni Mutlu**.

Malum hepimiz biliyoruz Mutlu'yu... Kendisi ismi kadar "sevencen", soyadı kadar "mutlu" bir vali... Gezi İsyanı sırasında direnişçilere attığı "İhlamur kokuları, aranızda olmak isterdim, kuş sesleri, arı vızıltısı" tweeti ve de aynı zamanda gaz stokunu bitirecek kadar gaz bombası kullandırması, yüzlerce insanı yaralayıp, kalıcı rahatsızlıklar, sakatlıklar yaratacak bir şiddet uygulaması, Mehmet Ayvalıtış ve Berkin Elvan'ı katleden polisin operasyonlarının altında en az "emri ben verdim" diyen "uzun adam" kadar payının olması ile bilinir.

Ya da 1992-1994 yılları arasında Şırnak-Silopi'de kaymakamlık, 94-97 arasında aynı ilde vali yardımcılığı yaptığı sırada gözaltına

kaybedilen, infaz edilen yüzlerce Kürdün katledilmesine, sokak ortasında kurşunlanmasına, gerillaların cansız bedenlerinin yakılmasına yardımcı olmasıyla... Ya da Ceylan Önkol'un havan toplarıyla parçalandığı yıllarda Diyarbakır valisi olmasıyla...

Valiyi tutuklayan "demokrasi" acaba ona halka karşı işlediği bu suçları soracak mı? "Sen Silopi'de kaybedilen yüzlerce insan için neden bir şey yapmadın" diye soracaklar mı? Şırnak'ta OHAL altında köyü, evi yakılan yıkılan insanlara neden elini uzatmadın mı diyecekler?

Onların kavgası kürkün kimde olacağı kavgası olduğundan eminiz ki sormayacaklar! Onlara bunun hesabını soracak olanlar bizleriz. Belki bugün değil ama elbet bir gün... Çünkü savaşanlar her zaman kazanamaz belki ama kazananlar her zaman savaşanlardır!

(Bir Özgür Gelecek okuru)

Objektifimizle yaşamı yeniden inşa edenlerin yanındayız!

“Gever’i yıkabilirsiniz ama halkı teslim alamazsınız!”



Gever’de dayanışma ve yeniden inşa çalışmaları başlayalı kısa bir süre oldu. Burada yapılacak daha çok iş var. En önemli nokta buraya gelip bu çalışmalara katılmak, devlet faşizmine karşı dayanışmayı büyütme...

Özyönetim direnişlerinin en önemli mekanlarından biri olan Gever’de devlet tam 37 gün katliam, yakıp yıma ve yağma gerçekleştirdi. Özyönetim direnişlerinin yapıldığı diğer yerlere göre gün sayısına bakılarak direnişin kısa sürdüğü belirtilse de bunun birkaç nedeni var.

İlki devletin diğer yerlere saldırdıktan sonra, son olarak Gever’e gelerek tüm gücünü buraya sevk edip imha amacıyla birebir çatışmak yerine toplarla, obüslerle, bombalarla mahallelere saldırmasıdır. Buradaki insanların anlatımı; devletin amacının yaşayan tek bir canlı kalmaması, bütün evleri yıkmak, yıkılmayanları da yakarak kullanılmaz hale getirmek olduğunu söylüyorlar. İkincisi Gever’de evlerin arasının uzak olması, yolların genişliği ve bahçelerin bolluğudur. Bu yapı, savaştan YPS’liler açısından olumsuz bir durum oluşturmuştur.

Gever halkı çatışma sürecinde çevre köylere, Wan’a, büyük şehirlere göç etti. Sokağa çıkma yasağının kaldırılmasının ardından evlerine döndüklerinde ise karşılaştıkları manzaranın felaket olduğunu söylüyorlar. Yıllarca çalışıp, çabalayıp, emek verdikleri evlerinin viraneye dönmüş olması onları kahretmiş durumda. Gever’de konuştuğumuz bir amca 50 yıl hamallık yapıp inşa ettiği evin yakılıp yıkıldığını anlattı. Bunun gibi birçok örnek var

Gever’de.

Şunu da hatırlatmak gerekir ki; devlet yıllardır kını olduğu Gever’e bir anlamıyla intikam alma gözüyle baktı. Halkın anlatımına göre, kolluk kuvvetleri önceleri bu mahallere giremiyorlardı. Zırhlı araçtan inip çarşıda bile dolaşamıyorlardı. Şu anda ise çarşıda silahları ellerinde her yerde karşınıza çıkabiliyorlar. Zırhlı araçlar normal araçlardan daha fazla ve sürekli olarak mahallere girip çıkarak halkı taciz ediyor.

Devlet evleri yıkıp halkı uzaklaştırmak istiyor

Gever’de belediye eliyle gönüllü olarak buraya gelenlerle yardım dağıtımı yapılıyor. Şimdiye kadar gıda, battaniye, yatılacak sünger dağıtımları yapılırken Gever’in inşası için inşaat malzemelerinin ilçeye girmesi devlet tarafından engelleniyor. Durumu iyi olan ve evi diğerlerine göre daha az hasarlı olan insanlar onarıma bir yerden başlamış durumda.

Evi tamamen yıkılan, hiç kullanamayacak halde olanlar ve yaptırarak hiçbir gücü olmayan insanlar ise bekliyorlar. Gever’in yeniden inşa edilmesi için dışardan inşaat malzemelerinin ilçeye girebilmesi gerekiyor. Devletin ise amacı tamamen farklı. Önce evleri kullanılmaz hale getirdi, yaktı yıktı, şimdi de tamamen yıkılmamış olanları yıkmaya, halkı

bölgeden çıkarmaya çalışıyor. Hasar tespit çalışmaları yaparak Gever’deki evlerin neredeyse hepsine, az hasar olan evlere bile yıkım kararı veriyor. İnsanların evlerini onarmasını, yeniden yapmasını engellemeye çalışıyor.

Halkı göç ettirmeye, kendi planları içerisinde buraya başkalarını yerleştirerek ilçenin kozmopolit, yurtsever yapısını değiştirmeye çalışıyor. Halk ise buna karşı çıkarak kendi topraklarını bırakmayacağını söylüyor. Yıkım kararına karşı mahkemeye gideceklerini, gerekirse evleri ve toprakları için sonuna kadar direneceklerini anlatıyor.

Halka düşük rakamlar teklif ediliyor

Hasar tespit çalışmalarında evlerin zararını gidermek için teklif ettikleri miktar ise komik(!) Gerçek zararın yarısının bile altında olan paralar teklif ediyorlar. Bir örnek vermek gerekirse, evi tamamen yıkılmış olan, eşyalarının tamamı enkaz altında olan 250 metre karelik bir ev için aileye 38 bin lira gibi bir miktar para teklif edilmiş. Aile ile yaptığımız konuşmada, bu rakamın bu evin zararının dörtte biri bile etmediğini ve teklifi asla kabul etmeyeceklerini, topraklarını da bırakmayacaklarını belirttiler.

Gever’de şehit düşen hevaleri de unutmamak gerekiyor. Gever’de insanlar sadece evleri, eşyaları için esas olarak şehitleri için gözyaşı döküyor. Onları kahramanlıklarıyla, insanlıklarıyla, güler yüzlü, hayat dolu olmalarıyla hatırlıyor ve anıyorlar. Halkın anlatımına göre Gever’deki YPS birliklerinin çoğu gerillalardan oluşuyormuş.

Dayanışmayı büyütme!

Gever’de dayanışma ve yeniden inşa çalışmaları başlayalı kısa bir süre oldu. Burada yapılacak daha çok iş var. En önemli nokta buraya gelip bu çalışmalara katılmak, devlet faşizmine karşı dayanışmayı büyütme... Gever’in buna çok ihtiyacı var. Devletin yakıp yıktığı bu mahalleleri yeniden inşa etmek acil bir görev olarak karşımızda durmaktadır.

90’larda köyleri yakılarak merkeze göç etmek zorunda kalan halk, bugün de buraların yakılıp yıkılmasıyla göçe zorlanıyor. Devletin politikalarına karşı fazla zaman kaybetmeden harekete geçmeliyiz. T. Kürdistanı’nda yıkımın gerçekleştiği alanlara gitmeli, mücadeleyi, dayanışmayı büyütmeliyiz.